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 Kęty, dnia 23.07.2019 r.
Znak:GN.6845.19.2019.HK

BURMISTRZ GMINY KĘTY

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 2204 ze zm.) informuje, że 
na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Kęty Rynek 
7 w dniach od 01.08.2019 r. do 23.08.2019 r. zostaną 
wywieszone wykazy nieruchomości przeznaczonych 
do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej 
dotyczące:
- części działki nr 3215/2 położonej w Kętach obręb: 
Wschód,
- części działki nr 6869/26 położonej w Kętach obręb: 
Północ,
- części działki nr 3977/16 położonej w Bulowicach.
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Reklama Ogłoszenie



- tyle wniosków wpłynęło do Urzędu Gmi-
ny w ramach inwestycji finansowanych 
z Budżetu Obywatelskiego. Po analizie 
i sprawdzeniu wniosków pod kątem 
formalnym opublikujemy listę zaań do 
realizacji. Wśród tegorocznych pomysłów 
mieszkańców znalazły się, m.in.: remon-
ty placów zabaw, rehabilitacja dzieci 
niepełnosprawnych, budowa boiska przy 
szkole „dwójce”, montaż oświetlenia  
i  monitoringu, asfaltowanie dróg, do-
posażenie szkół, nasadzenia drzew 
liściastych oraz budowa stacji ładowania 
samochodów elektrycznych. 
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Szanowni Czytelnicy, 
Wychodząc naprzeciw Waszym oczekiwaniom, postanowiliśmy 

wprowadzić do Gazety stałą rubrykę z poradami, w której będziemy 

publikować odpowiedzi na Wasze pytania. Czego mogą dotyczyć? 

Właściwie to wszystkiego czym zajmuje się urząd. Jeśli nie wiecie, 

jak segregować śmieci, co zrobić ze starą kanapą zalegającą w gara-

żu, ile metrów od ogrodzenia posadzić drzewo, gdzie i kiedy zgłaszać 

informację o błąkającym się psie – piszcie do nas. Pytania wraz z od-

powiedziami będziemy publikować anonimowo. Czekamy na Wasze 

wiadomości (można je wysyłać na adres: redakcja@info.kety.pl lub 

przynieść zapisane na kartce do redakcji przy ul. Żwirki i Wigury 2a). 

Zachęcamy już dziś do zapoznania się z pierwszymi opublikowanymi 

pytaniami na stronie 8 tego wydania Gazety. 

Ewelina Sadko

Od redakcji

Punkt informacji dla seniorów
Seniorzy oraz ich rodziny bardzo często napotykają na trudności w załatwianiu swoich spraw. 
Ogrom biurokracji oraz ilość miejsc, w których załatwiane są sprawy dla osób starszych 
i niepełnosprawnych często paraliżują w działaniach do otrzymania przysługujących im ulg 
i uprawnień. Wychodząc naprzeciw kęckim seniorom w Dziennym Domu „Senior-Wigor” w Kę-
tach powstał PUNKT INFORMACJI DLA SENIORÓW. Wierzymy, że to miejsce przyjazne seniorom 
będzie sprzyjać zmianie rzeczywistości i zagwarantuje kompleksową pomoc w zapewnieniu 
dostępu do informacji i oferowanych usług.  
 
Pracownicy Dziennego Domu „Senior-Wigor” w Kętach od poniedziałku do piątku od 6:30 do 
16.00 udzielają informacji dotyczących ulg i uprawnień przysługujących osobom starszym 
i niepełnosprawnym, między innymi w zakresie: 
 
- ustalenia stopnia niepełnosprawności; 
- uzyskania sprzętu rehabilitacyjnego, przedmiotów ortopedycznych oraz środków pomocni-
czych; 
- ulg i uprawnień podatkowych a także możliwości otrzymania dodatku mieszkaniowego; 
- usług opiekuńczo-pielęgnacyjnych; 
- ośrodków opieki całodobowej, sanatoriów, turnusów rehabilitacyjnych, w tym turnusów 
wytchnieniowych; 
- zagospodarowania czasu wolnego Seniora poprzez Kluby Seniora, Koła Gospodyń Wiejskich, 
Uniwersytetu III Wieku; 
- oferty o imprezach towarzyskich i kulturalnych dla Seniorów na terenie naszej gminy. 
 
W PUNKCIE INFORMACJI  DLA SENIORÓW dostępne są również aktualne druki, a pracownicy 
służą pomocą  przy ich wypełnianiu. 
 
Wszelkie informacje dostępne w siedzibie ośrodka: Dzienny Dom „Senior-Wigor” w Kętach, ul. 
Jana III Sobieskiego 36, 32-650 Kęty, a także telefonicznie 33 432-26-82 lub 790-700-458. 
 
Mamy nadzieję, że PUNKT INFORMACJI  DLA SENIORÓW przełamie istniejące bariery i ułatwi 
funkcjonowanie w dzisiejszych czasach Seniorom i ich rodzinom.

GOPS Kęty
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Grzegorz Środa jest absolwentem 
Wydziału Prawa Uniwersytetu 
Śląskiego oraz Wyższej Szkoły 

Policji w Szczytnie z zakresu prawno-ad-
ministracyjnej ochrony porządku pu-
blicznego. W Policji służył przez 30 lat 
przechodząc po kolei wszystkie szczeble 
kariery zawodowej. W roku 1999 został 
mianowany na stanowisko Komendanta 
KP Zator, gdzie nadzorował pion logi-
styczny, prewencyjny oraz kryminalny. 
W latach 2013-2016 był Komendantem 

Komisariatu Policji w Kętach, skąd w roku 
2016 odszedł na emeryturę. Jest również 
członkiem Gminnej Komisji Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych przy GOPS 
w Przeciszowie oraz sądowym kuratorem 
społecznym dla dorosłych przy Sądzie 
Rejonowym w Oświęcimiu. Przez ostatni 
rok zajmował stanowisko głównego spe-
cjalisty ds. ochrony danych osobowych 
pełniącego funkcję Inspektora Ochrony 
Danych w Zespole Opieki Zdrowotnej 
w Oświęcimiu. W czasie swojej kariery 

został wielokrotnie odznaczony przez Mi-
nistra Spraw Wewnętrznych, Prezydenta 
RP, Zarząd Główny NSZZ Policjantów oraz 
Komendanta Głównego Policji. Prywat-
nie: pasjonat górskiej turystyki. 

Nowy komendant przyznaje, że jest obec-
nie na etapie wdrażania się w system pra-
cy Straży Miejskiej, rozpoznawania śro-
dowiska i problemów, z którymi zmagają 
się pracownicy, oraz planów zmian, jakie 
zamierza wprowadzić. 

Nowy komendant chce, by straż była „bliżej ziemi”
Grzegorz Środa (53 l.) został powołany na funkcję komendanta Straży Miejskiej w Kętach. Stanowisko sprawuje od 1 lipca. 
Jego bogate CV dowodzi, że to odpowiedni człowiek w odpowiednim miejscu. Czy czeka nas rewolucja? Okazuje się, że zmian 
będzie sporo.

Straż Miejska w Kętach

tekst i zdjęcie: 
Ewelina Sadko
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- Największą wartością jest dla mnie bez-
pieczeństwo i spokój publiczny i właśnie pod 
tym kątem chce realizować działania straży 
– podkreśla Grzegorz Środa. 

Jednym z głównych założeń komendanta 
jest poprawa współpracy z mieszkańcami. 

- Chcę otworzyć się na społeczeństwo, zor-
ganizować cykliczne spotkania z sołtysami, 
przewodniczącymi rad, radnymi. Musimy 
poprawić komunikację ze społeczeństwem. 
Zacząć od rozwiązywania tych małych, lo-
kalnych problemów, bo to one są najistot-
niejsze dla mieszkańców. Chciałbym, aby lu-
dzie zaczęli traktować strażników miejskich 
po partnersku, by mieli świadomość, że oni 
są po to, by im pomagać – tłumaczy. Straż 
Miejska to formacja pełniąca służebną 
rolę dla społeczeństwa. 

Grzegorz Środa stawia także na roz-
wój programów edukacyjnych w szko-
łach, przedszkolach i wśród seniorów. 
Chce uświadamiać społeczeństwo, jakie 
uprawnienia i możliwości mają strażni-
cy miejscy, co im wolno, a czego nie oraz 
czego mieszkańcy mogą oczekiwać. 

- Liczę też na dalszą współpracę z Policją, bo 
my nie mamy uprawnień do wielu czynności, 
które możliwe są już do wykonania podczas 
udziału policjanta. Patrole mieszane (straż-
nik miejski z policjantem- przyp. red.) 
to super rozwiązanie – przyznaje komen-
dant. Na pewno trzeba będzie uaktywnić 
współpracę z innymi organizacjami które 
w zadaniach m.in. też mają ochronę spo-
koju i porządku publicznego. 

	

Chcę otworzyć się na 
społeczeństwo,
zorganizować cykliczne spotkania 
z sołtysami, przewodniczącymi 
rad, radnymi. Musimy poprawić 
komunikację ze społeczeństwem. 
Zacząć od rozwiązywania tych 
małych, lokalnych problemów, 
bo to one są najistotniejsze dla 
mieszkańców. Chciałbym, aby lu-
dzie zaczęli traktować strażników 
miejskich po partnersku, by mieli 
świadomość, że oni są po to, by im 
pomagać.

„

 - 4 i 5 lipca wspólny patrol Policji i Straży w godzinach wieczornych 
ujawnił dwóch kierujących, którzy w Rynku w Kętach uprawiali 
tzw.  drifting (technika jazdy samochodem polegającą na celo-
wym wprowadzeniu auta w poślizg, podtrzymaniu i umiejęt-
nym kontrolowaniu tego poślizgu, potocznie – brawurowa jazda 
niezgodna z zasadami ruchu drogowego – przyp. red.). Kierowcy 
obu samochodów zostali ukarani mandatami karnymi.  Pozostaje-
my w przekonaniu, że  więcej już nie będą łamać przepisów prawa 
o ruchu drogowym, a przede wszystkim poprzez swoją brawurową   
jazdę nie będą zakłócać spokoju mieszkańcom Kęt – wyjaśnia Grze-
gorz Środa, komendant Straży Miejskiej w Kętach. 

Pierwsze „wlepione” mandaty są efektem konkretnych i moc-
nych wystąpień radnych Porozumienia Ponad Podziałami na 
ostatniej sesji Rady Miejskiej oraz licznych spotkań przedsta-
wicieli kęckiej Policji i komendanta Straży Miejskiej z burmi-
strzem Gminy Kęty Krzysztofem Janem Klęczarem. 

- Gwarantuję, że działania tego typu będą systematycznie prowa-
dzone na terenie naszej gminy przez wspólne patrole Policji i straży 
– mówi Krzysztof Jan Klęczar. – Nie ma zgody na łamanie prawa. 
Mam nadzieję, że niebawem zobaczymy kolejne efekty zaostrzonej 
współpracy Gminy, Policji i straży – dodaje. 

Nie ma zgody na chuligaństwo. Pierwsze efekty zaostrzonej 
współpracy Gminy Kęty, Policji i Straży Miejskiej

Zaostrzone działania Straży Miejskiej i kęckiej Policji przy-
noszą pierwsze efekty. W lipcu na kęckim rynku posypały się 
mandaty. 
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Oświęcim. „100 litrów krwi, na 100. lecie Policji”

Policjanci Wydziału Prewencji, Wydział Ruchu Drogowego 
i Wydziału Sztabu Policji oraz Kierownik Rewiru Dzielnicowych 
wzięli udział w kolejnej – lipcowej  zbiórce krwi w ramach poli-
cyjnej akcji  krwiodawstwa.  

Funkcjonariusze zgłosili się do Oddziału Terenowego Regional-
nego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Oświęcimiu, 
gdzie pod fachową i troskliwą opieką pielęgniarek oddali krew 
na rzecz chorych i ofiar wypadków drogowych. W ten sposób 
uczcili 100. rocznicę powstania Policji Państwowej oraz oddali 
hołd przedwojennym policjantom, którzy przelewali krew 
w obronie Ojczyzny.

 
 

Uwaga piraci drogowi! Policyjna grupa SPEED już 
w akcji
Małopolski zespół „Speed” rozpoczyna działania na drogach. 
Do tej grupy oddelegowano około 50 funkcjonariuszy. Nie są 
to tylko policjanci „drogówki”, którzy mają specjalistyczne 
przeszkolenie z obsługi wideorejestratorów i/lub ręcznych 
mierników prędkości. W skład zespołu wchodzą również funk-
cjonariusze z Wydziału Kryminalnego oraz do walki z Cyber-
przestępczością KWP w Krakowie. 

Cel jest jeden - piraci drogowi.

- Mundurowi z grupy SPEED będą kierowani na akcje w miejsca 
gdzie najczęściej dochodzi do rażącego łamania przepisów ruchu 
drogowego lub w miejsca organizacji nielegalnych wyścigów ulicz-
nych. Do zadań zespołu będzie należało m.in.: ujawnianie kierują-
cych, którzy będą dopuszczali się agresywnych zachowań na drodze, 
a to nie tylko przekraczanie dopuszczalnej prędkości, ale i nieustą-
pienie pierwszeństwa przejazdu, niewłaściwe wyprzedzanie i inne 
niebezpieczne zachowania - informują małopolscy policjanci. 
Istotne dla pracy tej grupy będzie także monitorowanie i ana-
liza umieszczonych nagrań w Internecie obrazujących pirackie 
wyczyny, czy zbieranie informacji o nielegalnych wyścigach. 

Prawie 300 zarzutów dla dilerów z Kęt
Policjanci z Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej 
Policji w Oświęcimiu przejęciem kilkuset porcji narkotyków 
oraz przedstawieniem blisko 300 zarzutów zakończyli postę-
powanie prowadzone wobec dwojga dilerów narkotykowych. 
Przestępczy duet podejrzany jest zarówno o posiadanie jak 
i rozprowadzanie środków odurzających.

- Sprawa swój początek miała w pod koniec marca 2019 r. Oświę-
cimscy policjanci zajmujący się zwalczaniem przestępczości narko-
tykowej ustalili, że dwoje mieszkańców Kęt może posiadać większe 
ilości narkotyków. W związku z powyższym przeszukali mieszkanie 
25–letniej kobiety oraz jej 31–letniego partnera – poinformowała 
Małgorzata Jurecka, rzecznik prasowy oświęcimskiej policji. 
Jak dodała, w wyniku tych czynności policjanci odnaleźli i za-
bezpieczyli dwa worki foliowe: jeden z zawartością amfetaminy, 
a drugi z zawartością suszu marihuany. Ponadto, w mieszkaniu 
zabezpieczono kilka tysięcy złotych pochodzących najpraw-
dopodobniej z narkotykowego procederu. W związku z podej-
rzeniem posiadania środków odurzających podejrzani zostali 
zatrzymani. 

Za posiadanie środków odurzających grozi kara do 3 lat pozba-
wienia wolności, natomiast za ich rozprowadzanie nawet do 10 
lat pozbawienia wolności. 

Kierował mimo zakazu. Wpadł za przekroczenie 
prędkości
W nocy z 2 na 3 lipca 2019 r. policjanci z Wydziału Ruchu Dro-
gowego oświęcimskiej Komendy Policji podczas kontroli dro-
gowej zatrzymali 26-letniego mieszkańca Kęt, który wsiadł za 
kierownicę samochodu pomimo posiadania posiadał dwukrot-
nego zakazu kierowania pojazdami. Mężczyzna przekroczył 
dozwolona prędkość i wpadł w ręce mundurowych.

Jak poinformowała Małgorzata Jurecka, rzecznik prasowy 
oświęcimskiej policji, do zatrzymania doszło w Grojcu na ulicy 
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Beskidzkiej, gdzie policjanci 
pilnowali bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym. Tuż 
przed godziną 22.00 laserowy 
miernik prędkości wskazał, że 
kierowca samochodu marki 
chrysler jedzie z prędkością 
77km/h, przy dozwolonej 
50km/h. Policjanci dali 
kierującemu sygnał do za-
trzymania się. - Podczas czyn-
ności okazało się, że kierujący 
samochodem 26-letni miesz-
kaniec Kęt popełnił nie tylko 
wykroczenie, lecz dopuścił się 
także przestępstwa drogowego. 
Z policyjnej bazy danych wyni-
kało, że posiada on dwa zakazy 
kierowania obowiązujące do 
2020 roku, orzeczone przez 
oświęcimski i żywiecki sąd kar-
ny za jazdę w stanie nietrzeź-
wości - dodała. 
Za kierowanie pojazdem 
z sądowym zakazem kiero-
wania grozi kara pozbawienia 
wolności do 5 lat.

Wypadek na skrzyżowaniu Sobieskiego z Młodzieży Polskiej
23 lipca o godzinie 15.50 w Kętach na skrzyżowaniu ulic Sobieskiego z Młodzieży Polskiej do-
szło do wypadku drogowego. Jak ustalili policjanci, 43-letnia mieszkanka gminy Kęty, kierując 
samochodem marki Fiat CC i wyjeżdżając z ulicy podporządkowanej zderzyła się z jadącym na 
motorowerze 73–letnim mieszkańcem Wilamowic. 

W wyniku potrącenia motorowerzysta upadł na jezdnię, a motorowej uderzył w jadący z prze-
ciwka samochód marki Ford. Z badań lekarskich wynika, że motorowerzysta doznał złamania 
ręki oraz ogólnych potłuczeń i trafił na leczenie do szpitala. 

Drewniana ławka na metalowej kon-
strukcji stała się celem chuliganów, któ-
rzy „rozprawili się” z nią prawdopodobnie 
w nocy z 29 czerwca na 30 czerwca. To nie 
pierwszy taki przypadek, przez co Urząd 
Gminy rozważa, czy jest sens instalować 
nowe konstrukcje. 

- Mieliśmy w planach zamontowanie dodat-
kowej ławki w ciągu ul. Żeromskiego, jednak 
w tej sytuacji musimy pieniądze wydać na 
naprawę tej połamanej – tłumaczy Marcin 
Śliwa, wiceburmistrz Gminy Kęty. 

Do aktu wandalizmu doszło w centrum 
Podlesia, tuż za przejazdem kolejowym, 
obok sklepu Delikatesy Centrum. Nie-
znany sprawca połamał drewnianą kon-
strukcję prawdopodobnie skacząc po niej 
lub uderzając czymś ciężkim. 

- Co to komu przeszkadzało? – mówi Ma-
ria z Podlesia, która dziś rano spacerowa-
ła w tym miejscu. – Wakacje się zaczęły i co-
raz więcej będzie takich zniszczeń. Niestety, 
ale młodzi popisują się jeden przed drugim 
i przez to robią tak idiotyczne rzeczy. Myślę, 
że jakby dostali wysokie mandaty, to by im 
się głupot odechciało – dodaje.  

Urząd Gminy apeluje do wszystkich 
mieszkańców, by reagowali na podobne 
akty wandalizmu. Naprawa zniszczonych 
urządzeń pokrywana jest z tej samej puli, 
z której pochodzą pieniądze na  inwesty-
cje, a więc im więcej zniszczeń, tym mniej 
nowych elementów. 

Jeśli jesteś świadkiem aktu dewastacji nie 
czekaj i od razu informuj Straż Miejską 
(nr tel.: 33 845 20 47), Policję (nr alar-
mowy 112) lub kęcki komisariat policji 
(nr tel.: 338453322). Podczas zgłoszenia 
nie masz obowiązku podawania swoich 
danych osobowych. Służby zapewniają 
pełną anonimowość. 

Ławka już nie posłuży… Zajęli się nią wandale

Materiały KPP Oświęcim i własne
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Wykaszanie działek
Proszę o informację, czy mam obowiązek 
wykaszać działkę oraz jakie są przepi-
sy dotyczące tego obowiązku (ile razy 
w roku). 
Obecnie żaden powszechnie obowiązu-
jący przepis prawa nie nakłada wprost 
na właścicieli nieruchomości obowiąz-
ku koszenia trawy na posesjach, stano-
wiących ich własność oraz nie pozwala 
Radzie Gminy na podjęcie stosownej 
uchwały w zakresie pielęgnacji ziele-
ni na terenach prywatnych. Pospolicie 
występujące rośliny zielne zwane po-
tocznie „chwastami” należą najczęściej 
do gatunków rozpowszechnionych na 
terenie kraju, dla których niezagospo-
darowane tereny są naturalnym siedli-
skiem. Powstałe uciążliwości sąsiedzkie  
i zaniedbania w tym zakresie dają podsta-
wę dochodzenia swoich racji jedynie na 
drodze cywilnoprawnej. Przepisy art. 144 
Kodeksu cywilnego stanowią, iż: „właści-
ciel nieruchomości powinien przy wyko-
nywaniu swego prawa powstrzymywać 
się od działań, które by zakłóciły korzy-
stanie z nieruchomości sąsiednich ponad 
przeciętną miarę, wynikającą ze społecz-
no-gospodarczego przeznaczenia nieru-
chomości i stosunków miejscowych”. 

W przypadku właściciela gruntu rolne-
go użytek powinien być utrzymywany 
w dobrej kulturze rolnej, która polega 
w szczególności na: koszeniu i usuwaniu 
okrywy roślinnej co najmniej raz w roku 
w terminie do 31 lipca w przypadku łąk 
i pastwisk, uprawie roślin lub ugorowa-
niu gleby w przypadku gruntów ornych, 
wypasaniu zwierząt w okresie wegetacyj-
nym traw.

Wycinka drzew
Proszę o informacje na temat wycinki drzew. 
Mam na podwórku kilka starych drzew owo-
cowych i kilka iglaków. Nie wiem, czy mam 
zgłosić gdzieś wycinkę, czy nie muszę? Pro-
szę też o informację, w jakiej odległości od 
płotu mogę wsadzić nowe drzewa i tuje. Dzię-
kuję. 

Zgodnie z ustawą o ochronie przyrody, 
aby dokonać wycinki drzew należy zło-
żyć wniosek w Urzędzie Gminy o wyda-
nie zezwolenia lub zgłoszenie o zamiarze 
usunięcia drzewa. Zezwolenia wydaję się 
w przypadku prowadzenia działalności 
gospodarczej, natomiast zgłoszenia do-
konują osoby fizyczne na cele niezwią-
zane z prowadzeniem działalności go-
spodarczej. Drzewa lub drzewa owocowe 
można wyciąć bez zgłoszenia, z wyłącze-
niem rosnących na terenie nieruchomo-
ści lub jej części wpisanej do rejestru za-
bytków lub na terenach zieleni. Pozostałe 
drzewa można wyciąć bez zgłoszenia, 
jeśli obwód pnia na wysokości 5 cm nad 
ziemią nie przekracza 50 cm. Istnieją jed-
nak wyjątki, w przypadku których można 
wyciąć drzewo o większym obwodzie pnia 
bez zgłoszenia: do 80 cm (topola, klon 
jesionolistny, klon srebrzysty, wierzba) 
oraz do 65 cm (kasztanowiec zwyczajny, 
robinia akacjowa, platan klonolistny). 
Zgłoszenie o wycince przyjmuje wójt, 
burmistrz, prezydent miasta. Nie ma 
przepisów, które określają, w jakiej od-
ległości od ogrodzenia należy posadzić 
drzewa lub krzewy, ogólne zasady prawa 
sąsiedzkiego reguluje kodeks cywilny.

Można myć czy nie?
Mieszkam na osiedlu domków jednorodzin-
nych. Mam wybrukowany podjazd i parking 
na podwórku. Zdarza się, że w miejscu tym 
myję swój samochód, używając zwykłych 
preparatów takich jak płyn do mycia, wosk. 
Wodę mam z węża, z wodociągów. Sąsiad 
straszy mnie, że zgłosi do Straży Miejskiej, że 
zanieczyszczam gleby i środowisko, bo spłu-
kuję pianę, która wraz z wodą spływa na mój 
trawnik. Twierdzi, że w mieście nie wolno myć 
auta na podjeździe i że taki przywilej mają 
tylko mieszkańcy sołectw. Proszę o informa-
cję, ile w tym prawdy. 

Zgodnie z obowiązującym regulaminem 
utrzymania czystości i porządku na te-
renie gminy Kęty, mycie pojazdów samo-
chodowych poza myjniami można prze-
prowadzać pod warunkiem, że ścieki po 
przejściu przez osadnik odprowadzane 
są do kanalizacji lub zbiorników bezod-
pływowych. Zabrania się odprowadzania 
ścieków bezpośrednio do zbiorników 
wodnych lub do ziemi. Przepis ten do-
tyczy mieszkańców zarówno miasta jak 
i sołectw.

Ogniska
Moje pytanie brzmi: czy można palić ogni-
ska na podwórku? Mam na myśli takie ogni-
ska, w których pali się drewnem, patykami, 
ewentualnie brykietem. Proszę o informacje  
w jakiej odległości od budynków może być 
takie ognisko rozpalone, czy w ogóle może  
i jakie są zasady. 

Ustawa o odpadach zakazuje przetwarza-
nia odpadów poza instalacjami i urządze-
niami. W gminie Kęty odpady zielone są 
odbierane od mieszkańców srzed posesji 
oraz bezpośrednio w punktach do selek-

Pytania i odpowiedzi:
Nowa rubryka „Kęczanina”

Jesteśmy w sieci: www.info.kety.pl - codzienne nowe informacje
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tywnego zbierania odpadów komunalnych, 
gdzie przyjmowana jest każda ilość odpa-
dów zielonych. Wobec tego nie wolno spa-
lać odpadów roślinnych, trawy, liści, gałęzi. 
W sytuacji ewentualnego rozpalania ogni-
ska w celach rekreacyjnych (np. prażonki, 
kiełbaski) trzeba przestrzegać przepisów 
przeciwpożarowych (rozporządzenia Mi-
nistra Spraw Wewnętrznych i Administra-
cji w sprawie ochrony przeciwpożarowej 
budynków, innych obiektów budowlanych 
i terenów). Nie wolno rozpalać ognia:

- w miejscu umożliwiającym zapalenie się 
materiałów palnych,

- w odległości mniejszej niż 4 m od granicy 
działki sąsiedniej,

- w odległości mniejszej niż 10 m od miejsca 
omłotów i miejsc występowania palnych 
płodów rolnych,

 - w odległości mniejszej niż 100 m od gra-
nicy lasu.

Innym przepisem mogącym mieć zastoso-
wanie w przypadku palenia ogniska na tere-
nie prywatnej posesji jest przepis art. 144 
Kodeksu cywilnego, nakazujący powstrzy-
manie się od działań, które zakłócałyby 
korzystanie z nieruchomości sąsiednich 
ponad przeciętną miarę wynikającą ze spo-
łeczno-gospodarczego przeznaczenia nie-
ruchomości i stosunków miejscowych. Pa-
lenie ogniska powodujące przedostawanie 
się dymu na sąsiednie nieruchomości sta-
nowi naruszenie tego nakazu. Przedostanie 
się dymu pochodzącego z takiego paleniska 
w miejsce dostępne publicznie może być 
uznane za zanieczyszczenie w rozumieniu 
art. 145 Kodeksu wykroczeń.

Ponadto musimy pamiętać, że nie wolno 
nam powodować nadmiernej ilości dymu 
i uciążliwego zapachu. Nasi sąsiedzi mają 
bowiem prawo bronić się - nawet w sądzie 
- przed immisjami czyli dymem z ogniska. 
Mogą też zażądać zaprzestania takich dzia-
łań. Jeśli koniecznie chcemy rozpalić ogni-
sko, używajmy do tego tylko odpowiednio 
wysuszonego drewna (o wilgotności poni-
żej 20%), żeby ograniczyć ilość dymu. 

23 czerwca 2019 r. w Bulowicach odbyły się uroczystości związane z jubileuszem 60-lecia działalności Koła 
Gospodyń Wiejskich. Ceremonia rozpoczęła się od Mszy Świętej, po której Jubilatki wraz zaproszonymi gośćmi 
udały się do sali w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej, gdzie zorganizowano wystawną galę. 
Wśród obecnych gości znaleźli się m.in. Rafał Ficoń i Marcin Śliwa – Zastępcy Burmistrza Gminy Kęty, Walde-
mar Pieczara – Przewodniczący Rejonowego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Bielsku – 
Białej, Józef Pilch, Łukasz Brzeziecki i Edward Brączek – księża Parafii w Bulowicac, Dorota Niedziela – Posłanka 
na Sejm RP, Andrzej Pająk – Senator RP, Marcin Niedziela – Starosta Powiatu Oświęcimskiego 
Anna Kobielus – Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Bulowiach, Janusz Kruczała – sołtys Bulowic, 
radny Gminy Kęty, Tomasz Janeczko i Lesław Kuźma – radni Gminy Kęty. 
Podczas uroczystości goście wręczyli liczne listy gratulacyjne i bukiety kwiatów składając jedocześnie podzięko-
wania Krystynie Łubik – przewodniczącej KGW w Bulowicach, która „szefuje” od 35 lat. 
- Miło mi również poinformować, że został pozytywnie rozpatrzony wniosek o uhonorowanie Pani Krystyny Złotą 
Odznaką Honorową Województwa Małopolskiego – „Krzyżem Małopolski” – powiedział Rafał Ficoń, wicebur-
mistrz Gminy Kęty. – Mam nadzieję, że już niebawem będziemy mieli okazję wręczyć to odznaczenie Szanownej 
Pani Przewodniczącej – dodał. 
Podczas gali wręczono również ordery nadane przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego – „Zasłu-
żony dla Kultury”. Otrzymały je Maria Huczek i Leokadia Pieczka. 
Krajowy Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych również przyznał odznaczenia. Order „Zasłużony dla 
Kółek Rolniczych” otrzymali: Ludwika Smyrak, Maria Kruczała, Barbara Nowakowska, Małgorzata Mikuła, Sta-
nisław Surma. Z kolei „Order Serca Matkom Wsi” trafił do: Józefy Żmudki, Weroniki Wendy, Heleny Nalborczyk, 
Marii Surmy, Haliny Maciejczyk i Aleksandry Jończyk. 

60 lat KGW w Bulowicach

Noc Świętojańska w Witkowicach
Członkowie Klubu Seniora „Pod Złotym Dębem” w Witkowicach co roku radośnie obchodzą Świętojańską Noc, 
zapraszając do wspólnego świętowania wielu gości. 
Świętowanie rozpoczęło się od powitania gości przez przewodniczącą Klubu Seniora „Pod Złotym Dębem” 
w Witkowicach Krystynę Niedzielę i wspólnego biesiadowania. Wiceburmistrz Gminy Kęty Rafał Ficoń, dzięku-
jąc za zaproszenie na uroczystość i życząc miło spędzonego czasu we wspólnym gronie, wyraził zadowolenie ze 
wspaniałego podtrzymywania relacji sąsiedzkich, co pozwala na wymianę doświadczeń i jest oznaką polskiej 
gościnności. Zwrócił uwagę, że takie spotkania są wspaniałą okazją do rozmowy o różnych sprawach, które 
dotyczą każdego człowieka. - Jak mówimy, czasami nam jest lżej w tych swoich troskach, które każdy z nas ma, 
gdy możemy porozmawiać o nich z przyjaciółmi – podkreślił.
Pani Teresa – znana ze swojego poetyckiego talentu, specjalnie na tegoroczną uroczystość napisała wiersz pt. 
„Wianki”, w którym przypomniała historię Nocy Świętojańskiej, a gdy zbliżał się już wieczór, seniorzy i zapro-
szeni goście wyruszyli nad staw, gdzie – tradycyjnie – kobiety puściły własnoręcznie plecione wieńce na wodę. 

(kf)
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Czuję się zaszczycony, że to wła-
śnie w czasie mojej kadencji mo-
gliśmy świętować tę rocznicę – 

mówi dyrektor Adam Piskorz, który 
piastuje swą funkcję od 2017 r. Pod-
kreślił także wkład w rozwój placów-
ki nie tylko poprzednich dyrektorów, 
ale także wszystkich pracowników.  
- Każdy z nich włożył w rozwój i funkcjono-
wanie ośrodka cząstkę siebie i ogrom swojej 
pracy. Wszystkie tego typu instytucje two-
rzone są nie przez budynki, nie przez wypo-
sażenie, ale właśnie przez ludzi. To ludzie 
tworzą to miejsce – zaznacza, dziękując 
wszystkim pracownikom za ten pojedyn-
czy i indywidualny wkład w rozwój kęc-
kiego GZOZ-u.  - Nie byłoby tych 20 lat bez 
każdego z tych pracowników – podkreślił.

Pamiątkowe odznaczenie z życzeniami od 
burmistrza Gminy Kęty wręczyła na ręce 
dyrektora Adama Piskorza skarbnik Gmi-
ny Kęty Grażyna Zątek wraz z sekretarz 
Gminy Kęty Eweliną Jurą-Bączek, prze-

wodniczącym Rady Miejskiej w Kętach 
Markiem Nyczem oraz wiceprzewodni-
czącym RM w Kętach Łukaszem Plewnia-
kiem. Wśród zaproszonych gości obecni 

byli także m.in. I z-ca burmistrza Gminy 
Kęty Rafał Ficoń i starosta oświęcimski 
Marcin Niedziela.

Jak poinformował Adam Piskorz, w naj-
bliższym czasie kęcki GZOZ czekają ko-
lejne inwestycje. Ze względu na zmiany 
klimatu w planach jest wykonanie klima-
tyzacji w głównym budynku ośrodka, co 
pozwoli przy okazji na stworzenie dodat-
kowego gabinetu lekarskiego. Ponadto, 
rozbudowany zostanie parking oraz za-
kupiony całkowicie nowoczesny, cyfrowy 
aparat rentgenowski. A już niebawem pla-
cówka wzbogaci się o nowy aparat USG. 

Budynek Gminnego Ośrodka Opieki 
Zdrowotnej w Kętach powstał w okresie 
międzywojennym. W czasie II wojny świa-
towej mieściła się tam siedziba Ratusza, 
z herbem Kęt na fasadzie. Ulicę nazwano 
Ratuszowa (obecnie nosi nazwę Sobie-

Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kętach ma już 20 lat
Jubileusz kęckiego GZOZ-u

- Adam Piskorz, dyrektor GOZ

6 lipca 2019 r. w Restauracji „Hutnik” pracownicy Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kętach wraz z zaproszonymi 
gośćmi świętowali jubileusz 20-lecia powstania placówki. W czasie przedstawionej przez dyrektora GZOZ-u Adama Piskorza 
prezentacji z wykorzystaniem slajdów można było poznać historię budynku, w którym mieści się ośrodek, a także zobaczyć 
zmiany, jakie zachodziły na przestrzeni dwóch dekad funkcjonowania przychodni zdrowia.

Dyrektorzy,  
pracownicy
włożyli w rozwój i funkcjonowanie 
ośrodka cząstkę siebie i ogrom 
swojej pracy. Wszystkie tego typu 
instytucje tworzone są nie przez 
budynki, nie przez wyposażenie, 
ale właśnie przez ludzi. To ludzie 
tworzą to miejsce.

„
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skiego). Po wojnie został on wyremon-
towany na potrzeby Ośrodka Zdrowia. 
W 1936 roku w Andrychowie rozpoczęła 
działalność Sanatoryjna Szkoła o charak-
terze Zakładu Leczniczo-Wychowawczego 
dla dzieci zarażonych gruźlicą, a jej od-
dział obserwacyjny mieścił się w Kętach 
w budynku obecnego GZOZ-u. W okresie 
okupacji niemieckiej utworzono tam szpi-
tal, w którym leczono rannych żołnierzy 
niemieckich. W 1946 roku Szkoła Sanato-
ryjna wznowiła swoją działalność i funk-
cjonowała do roku 1964, kiedy to z powo-
du reorganizacji zakładu w Andrychowie 
zlikwidowano kęcki oddział obserwacyj-
ny. Po remoncie budynek przekształcony 
został w Ośrodek Zdrowia podlegający 
pod ZOZ Oświęcim. Od 1 lipca 1999 przy 
ul. Sobieskiego 45 w Kętach znajduje się 
Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej.

Podstawowym celem działalności GZOZ 
w Kętach jest: udzielanie porad lekarskich 
w ramach podstawowej i specjalistycznej 
opieki lekarskiej; wykonywanie świadczeń 
lekarskich, pielęgniarskich, badań diagno-
stycznych i rehabilitacji leczniczej w warun-
kach ambulatoryjnych i w domu chorego; 
ocena stanu zdrowia ludności oraz określenie 
potrzeb i możliwości w zakresie ich zaspaka-
jania; kompleksowa opieka profilaktyczna 
populacji wieku rozwojowego, nad kobietą 
w okresie ciąży, porodu i połogu; prowadze-
nie czynnego poradnictwa wśród pacjentów 
grupy ryzyka i chorych wymagających stałe-
go nadzoru medycznego; orzekanie o stanie 
zdrowia; oświata zdrowotna; organizowanie 
innych form opieki medycznej w sytuacjach 
losowych (klęski żywiołowe, katastrofy, 
epidemie); zabezpieczenia potrzeb zdro-
wotnych ludzi w zakresie specjalistycznej 
(ambulatoryjnej) opieki zdrowotnej; pod-
noszenie jakości świadczeń zdrowotnych 
poprzez szkolenie personelu medycznego; 
wyposażenie zakładu w niezbędną aparatu-
rę i sprzęt medyczny; świadczenie zleconych 
usług medycznych nieobjętych statutową 
działalnością po zabezpieczeniu środków na 
ich finansowanie. 

K. Frysztacka,  
fot. B. Rusek, T. Ferenc

12 lipca w Malcu delegacja Gminy Kęty złożyła kwiaty 
pod pomnikiem upamiętniającym rocznicę męczeńskiej 
śmierci Bojownika Batalionów Chłopskich Kazimierza 
Jędrzejowskiego. 
U uroczystości wzięli udział: Krzysztof Jan Klęczar – bur-
mistrz Gminy Kęty, Rafał Ficoń – zastępca burmistrza, 
Ewelina Jura – Bączek – sekretarz Gminy Kęty, Kazimierz 
Tolarczyk – sołtys sołectwa Malec oraz Jan Marszałek 
i Maria Naglik – reprezentanci Polskiego Stronnictwa 
Ludowego. 
Dzień Walki i Męczeństwa Wsi Polskiej obchodzony jest 
12 lipca, w rocznicę pacyfikacji Michniowa, poświęcony 
mieszkańcom polskich wsi za ich patriotyczną postawę 
w czasie II wojny światowej – za pomoc udzielaną 
uciekinierom, osobom ukrywającym się przed prześlado-
waniami i wysiedlanym, walkę w oddziałach partyzanckich, za żywienie mieszkańców miast i żołnierzy podziemne-
go państwa polskiego oraz z szacunkiem dla ogromu ofiar poniesionych przez mieszkańców wsi – rozstrzeliwanych, 
wyrzucanych z domostw, pozbawianych dobytku, wywożonych do sowieckich łagrów i niemieckich obozów koncen-
tracyjnych oraz na przymusowe roboty. Święto nie jest dniem wolnym od pracy,  zostało ustanowione 29 września 
2017 roku, a pierwsze obchody odbyły się w 2018 roku. 
Kęcka delegacja nie przez przypadek wybrała to miejsce na złożenie wiązanek. Kazimierza Jędrzejewskiego areszto-
wano 12 października 1943 roku właśnie tu, w Malcu… 
Sylwetkę Kazimierza Jędrzejewskiego przypominamy na naszej stronie WWW.

Uczcili pamięć ofiar i prześladowanych

Wspólnym wykonaniem przez uczestników i gości ludowej piosenki „Szła dzieweczka do laseczka…” zakończył się 
XIII Przegląd Zespołów Regionalnych Kół Gospodyń Wiejskich na oświęcimskim Rynku. Choć przez weekend pogoda 
nie rozpieszczała, dobry nastrój ani na chwilę nie opuszczał artystów. Współorganizatorem imprezy był Powiat 
Oświęcimski.
Trzynasta edycja, a jakby i tego było mało inauguracja 13 lipca! Pech? A skądże! Tradycja zawładnęła w weekend 
centrum stolicy naszego powiatu. Było gwarnie, śpiewnie i kolorowo. W imprezie uczestniczyło ponad 50 zespołów 
z powiatów: oświęcimskiego, bielskiego, częstochowskiego, żywieckiego, suskiego, cieszyńskiego oraz z Bieszczad. 
Przez dwa dni na oświęcimskiej scenie wystąpiło w sumie ponad 900 osób.
Poza doznaniami artystycznymi nie obyło się bez innych atrakcji. Można było podziwiać rękodzieło artystyczne 
i skosztować tradycyjnych potraw.
Dwudniową imprezę z wdziękiem prowadziła Bożena Grabowska, związana na co dzień m.in. z Zespołem Pieśni 
i Tańca „Modraszka” ze Stawów Monowskich, którą wspierali Danuta Kożusznik i Waldemar Pieczara z Rejonowego 
Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Bielsku-Białej.

Impreza z przytupem z udziałem gospodyń
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1 lipca w Malcu na skrzyżowaniu ulic: Świętojańskiej, Stawo-
wej i Podbeskidzkiej odbyło się przekazanie placu budowy. 
Remont obejmie przebudowę pasa drogowego, skrzyżowania, 
poboczy, ogrodzenia, budowę elementów odwodnienia, wyko-
nanie chodnika, miejsc postojowych, zatok autobusowych oraz 
oznakowania drogowego. 
Wykonawcą prac został Franciszek Fryc prowadzący działalność 
gospodarczą pod nazwą Przedsiębiorstwo Budowlano- Drogo-
wo- Mostowe „DROG-BUD” w Spytkowicach. 
W przekazaniu placu udział wzięli: Marcin Niedziela – Starosta 
Powiatu Oświęcimskiego, Marcin Śliwa – wiceburmistrz Gminy 
Kęty, Piotr Własiński – dyrektor Wydziału Infrastruktury Gmin-
nej Urzędu Gminy Kęty, Marcin Hajost – inspektor nadzoru, 
Damian Adamczyk – kierownik budowy, Łukasz Mędrysa 
– naczelnik Wydziału Dróg, Inwestycji i Rozwoju Starostwa 
Powiatowego w Oświęcimiu
Inwestycja realizowana jest przy dofinansowaniu w ramach Fun-
duszu Dróg Samorządowych (50 proc.), a pozostałą część finansują 
po równo Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu oraz Gmina Kęty. 

Informujemy, że w ramach Budżetu Obywatelskiego na 2020 
rok zostało złożonych 30 formularzy propozycji zadań do 
realizacji w dzielnicach i sołectwach:
    1. Dzielnica Nowe Miasto – 4,
    2. Dzielnica Stare Miasto – 7,
    3. Dzielnica Podlesie – 3,
    4. Sołectwo Bielany – 1,
    5. Sołectwo Bulowice – 4,
    6. Sołectwo Łęki – 2,
    7. Sołectwo Malec – 2,
    8. Sołectwo Nowa Wieś – 4,
    9. Sołectwo Witkowice – 3.

Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar serdecznie dzię-
kuje wszystkim mieszkańcom, którzy przygotowali propozycje 
zadań. Informujemy, że w chwili obecnej trwa analiza możli-
wości realizacji zadań.
DZIĘKUJEMY.

Sekretarz Gminy Kęty Ewelina Jura-Bączek

Skrzyżowanie do przebudowy. 
Niebawem ruszą prace

27 czerwca br. zakończona została prowadzona w ramach Budżetu Obywatelskiego modernizacja bu-
dynku gospodarczego LKS ZGODA w Malcu. 
Modernizacja stanowiła kontynuację prac rozpoczętych w ubiegłym roku.
W ramach modernizacji dokończono odnowienie elewacji budynku wraz z wymianą drzwi zewnętrznych 
i odnowienie schodów z wymianą balustrad.
Modernizację wykonała firma ELEKTROMIT II z Malca. Koszt wykonanych robót: 39 699,48 zł.

Wydział GN / fot. U.B.-Ś.

Modernizacja budynku gospodarczego w Malcu zakończona

23 lipca dokonano odbioru końcowego inwestycji 
związanej z drugim etapem poprawy warunków 
odwodnienia ul. Stefana Żeromskiego w Nowej 
Wsi, stanowiącej kontynuację rozpoczętych 
w ubiegłym roku robót.
W ramach inwestycji na odcinku 462 mb wybu-
dowano rurociąg kanalizacji deszczowej wraz 
z zabudową czterech studni z wlotami ulicznymi.  
W efekcie realizacji robót wody opadowe odpro-
wadzane są z powierzchni drogi i przyległych 
terenów do Młynówki Hałatka. Instalacja działa 
prawidłowo, co potwierdziły intensywne opady 
deszczu. Inwestycja przyczyni się pośrednio do 
ograniczenia zagrożenia powodziowego w tym 
rejonie.
Koszt inwestycji wyniósł ponad 119 tys. zł, a Wy-
konawcą robót było Przedsiębiorstwo Budowlane 
„Bruk-Spec-Plus” Piotr Gancarczyk ze Śleszowic.  
Końcowego odbioru robót dokonali: II z-ca Burmi-
strza Marcin Śliwa, Dyrektor Wydziału Środowiska 
i Przedsiębiorczości Włodzimierz Bujarek, Inspek-
tor w Wydziale Środowiska i Przedsiębiorczości Greta Miga, Inspektor Nadzoru Piotr Żak, w obecności 
właściciela firmy wykonującej roboty budowlane Piotra Gancarczyka, Radnej Rady Miejskiej w Kętach 
i Sołtysa Sołectwa Nowa Wieś Doroty Kusak i Radnego Rady Miejskiej w Kętach Antoniego Mojżesza. 

 Wydział Środowiska i Przedsiębiorczości

Odwodnienie ul. Stefana Żeromskiego w Nowej Wsi

Budżet Obywatelski 2020
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Impreza rozpoczęła się o godz. 13.30 wraz z pierwszymi dźwiękami 
orkiestr, które reprezentując swoje miejscowości przeszły w uroczy-
stym korowodzie. W festiwalu udział wzięły orkiestry: Nowej Wsi, 
Witkowic, Bulowic, Osieka i Radzionkowa.

Po zaprezentowaniu się w przemarszu muzycy zagrali wspólnie Nasza 
Europa, po czym rozpoczęły się koncerty indywidualne. Mimo nie-
sprzyjającej aury, park przy dworku szybko zapełnił się słuchaczami. 
Impreza trwała do późnych godzin wieczornych. 

Festiwal Orkiestr Dętych już za nami
14 lipca w Nowej Wsi odbył się Festiwal Orkiestr Dętych. Oprócz licznych muzyków 
w uroczystości wzięli udział, m.in. Krzysztof Jan Klęczar – burmistrz Gminy Kęty oraz 
radni Rady Miejskiej w Kętach. 
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Po zbiórce na placu obok Dworku 
w Nowej Wsi pododdziały OSP wraz 
z pocztami sztandarowymi i zapro-

szonymi gośćmi z Orkiestrą Dętą z Nowej 
Wsi na czele, w uroczystym przemarszu 
udały się do kościoła św. Maksymiliana 
Kolbego. Liturgii przewodniczył pro-
boszcz nowowiejskiej parafii ks. Miro-
sław Wądrzyk.

Po Eucharystii wszyscy przemaszerowali 
pod Dworek w Nowej Wsi, gdzie rozpo-
częła się część oficjalna obchodów. 

Po uroczystym podniesieniu flagi pań-
stwowej i odśpiewaniu hymnu narodo-
wego prezes OSP w Nowej Wsi Andrzej 
Kaleta powitał wszystkich i wręczył za-
służonym złote, srebrne i brązowe me-
dale „Za zasługi dla pożarnictwa”. Wśród 
wyróżnionych był także burmistrz Gminy 
Kęty Krzysztof Jan Klęczar. Pamiątkową 
statuetkę odebrał w imieniu włodarza 
gminy jego I zastępca Rafał Ficoń.

Życzenia, gratulacje i podziękowania za 
ofiarną służbę złożyli na ręce prezesa OSP 
Nowa Wieś: członek Głównej Komisji 

Rewizyjnej ZOSP RP w Warszawie dh 
Jerzy Obstarczyk, zastępca komen-
danta powiatowego PSP w Oświęcimiu 
st. kpt. Marcin Głogowski, prezes ho-
norowy Zarządu Oddziału Gminnego 
ZOSP RP w Kętach dh Jan Christ, ko-
mendant gminny ZOSP RP w Kętach dh 
Józef Szafran, prezes Zarządu Oddziału 
Gminnego ZOSP RP w Kętach dh Ma-
riusz Handzlik, I zastepca burmistrza 
Gminy Kęty Rafał Ficoń i dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Nowej Wsi Grzegorz Żak.

Prezes honorowy 
Zarządu Oddziału 
Gminnego ZOSP 
RP w Kętach dh Jan 
Christ wspominał 
czasy, gdy wstąpił do 
jednostki OSP Nowa 
Wieś, gdzie przynale-
żał także jego ojciec.

Komendant Gminny 
ZOSP RP w Kętach 
dh Józef Szafran 
zwrócił uwagę, 

że 125 lat to „kawał dobrej historii 
i wspaniałej pracy na rzecz tej jednostki”. 
- Strażacy to ludzie z pasją – stwierdził, 
dziękując druhom, że bez względu na 
porę roku, dzień czy noc zostawiają swoje 
rodziny, by spieszyć z pomocą wszystkim 
tym, którzy na tę pomoc czekają. - To 
wszystko, co robimy, ma jeden cel – bezpie-
czeństwo nas wszystkich – zaznaczył, skła-
dając również podziękowania za wsparcie 
Gminy Kęty udzielane straży pożarnej. 

Wiceburmistrz Gminy Kęty, Rafał Fi-
coń, wręczając okolicznościowy grawer 
z podziękowaniami i gratulacjami od 
burmistrza Gminy Kęty Krzysztofa Jana 
Klęczara, wyraził wielki szacunek dla dru-
hów za działalność na rzecz niesienia po-
mocy. - Urodziny 125 lat to jubileusz, który 
nie często się zdarza – zwrócił uwagę, pod-
kreślając, że jednostka OSP Nowa Wieś 
wpisuje się w grupę jednostek „stulatek”, 
których nie ma wiele w okolicy. - 125 lat 
to czas pracy wielu pokoleń, a jubileusz jest 
też czasem sięgnięcia do historii, do tych, 
którzy tworzyli jednostkę – mówił.

Część oficjalną uroczystości zakończyła 
defilada pododdziałów OSP i samocho-
dów pożarniczych. Wieczorem wszyscy 
bawili się na Festynie Strażackim. (kf)

125 lat Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej Wsi
29 czerwca 2019 r. jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej Wsi świętowała 125. rocznicę swojego powstania. W trak-
cie wieloletniej historii zmieniali się ludzie, sprzęt, wyposażenie i metody działań. Do dziś jednak niezmiennym pozostała 
bezinteresowna chęć niesienia pomocy wszystkim potrzebującym.
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Podobnie jak przed rokiem, impreza rozpoczęła się o 15:00 w ser-
cu naszego miasta – na zabytkowym, kęckim Rynku. Zgroma-
dzonych przywitała Żaneta Siwiec, która poprowadziła wyda-

rzenie. Następnie głos zabrał Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan 
Klęczar, dziękując serdecznie wszystkim za przybycie i składając 
sponsorom imprezy (wszystkim kęckim sklepom zoologicznym bez 
wyjątku!) wyrazy najwyższej wdzięczności. Następnie włodarz naszej 
gminy w asyście pracowników Wydziału Rozwoju, którzy zorganizo-
wali psie święto, wręczył oświęcimskim Animalsom oraz psioekipo-
wym wolontariuszom ufundowane przez Gminę Kęty podarunki – 
zestawy specjalistycznej karmy, która pomoże utrzymać dobry stan 
zdrowia psów i kotów, czekających na nowe domy w okolicznych 
azylach. Psia Ekipa otrzymała także upominki, przygotowane dla 
Stowarzyszenia Kotełkowa Drużyna, które – podobnie jak Fundacja 
Mysikrólik – z powodu nagromadzenia obowiązków i interwencji nie 
zdołało przybyć do Kęt. 

Konferansjerka przybliżyła następnie historię i zakres działalności 
naszych gości – wolontariuszy schroniska w Oświęcimiu oraz Fun-
dacji Psia Ekipa, która pomaga podopiecznym schroniska w Bielsku
-Białej. Nie zabrakło miniwywiadów i ciekawostek na temat pracy ze 
zwierzętami.

Wielką niespodziankę sprawiła organizatorom Poseł na Sejm PR 
Dorota Niedziela, która nie tylko wsparła wydarzenie, promując je 
w swoich mediach społecznościowych, ale również odwiedzając nasz 
Rynek w trakcie imprezy. Pani Poseł towarzyszył mąż – Starosta 
Oświęcimski Marcin Niedziela.

Parlamentarzystka, wspominając czasy, kiedy prowadziła w Kętach 
lecznicę weterynaryjną, pogratulowała pomysłodawcom wydarze-
nia oraz jego gospodarzowi – Burmistrzowi Gminy Kęty – udanego 

przebiegu Dnia Psa. Pani Poseł zwróciła przy tym uwagę na to, jak 
ważna jest promocja adopcji zwierząt schroniskowych, przedstawia-
jąc swojego pupila – Lakiego, który trafił pod jej dach ze Schroniska 
dla bezdomnych zwierząt w Chełmku.

Następnie nasz Rynek we władanie całkowicie objęły czworonogi. Psi 
ratownicy z GPR OSP Kęty kilkukrotnie zaprezentowali swoje umie-
jętności poszukiwawcze i mnóstwo sztuczek, opierających się na po-
słuszeństwie, precyzji wykonywanych poleceń, a nawet… akrobatyce! 
Tuż obok założyciel Szkoły Psiej Tresury PsieEgo Jerzy Herma udzie-
lał porad z zakresu behawiorystki psów i zachęcał do skorzystania 
z przygotowanego przez niego toru przeszkód, równoważni i tuneli, 
które służyły nie tylko do psich harców, ale i nawiązywania szczegól-
nej więzi na linii opiekun-pies. 

Kiedy zwierzaki wraz ze swymi właścicielami próbowały swych sił na 
urządzeniach szkoleniowych, najmłodsi uczestnicy imprezy korzy-
stali z atrakcji przygotowanych przez Gminną Bibliotekę Publiczną 
w Kętach oraz Młodzieżową Radę Miejską w Kętach. Pod bibliotecz-
nym namiotem można było skorzystać z psich i kocich czytanek, 
kolorować zwierzątka, a nawet przemienić się w swojego ulubionego 
pupila za sprawą malunków na buziach, wykonywanych przez radne 
MRM.

Co szczególnie ważne, największym zainteresowaniem cieszyły się 
stanowiska Schroniska OTOZ Animals Oświęcim i Psiej Ekipy – naj-
ważniejszych bohaterów imprezy. Psioekipowa załoga kusiła uroczy-
mi, ręcznie wykonanymi gadżetami, a oświęcimskie psiaki wraz z wo-
lontariuszami promowały adopcję. Kto wie, może zaprezentowane 
czworonogi pójdą w ślady Piksela, który przed rokiem polecał się na 
naszym Rynku do adopcji, a niedługo później znalazł kochający dom? 
Suczce Helci i jej pobratymcom, poznanym podczas imprezy, życzymy 
tego z całego serca!

 
Uwaga! Wszystkich miłośników czworonogów serdecznie zapraszamy do 
udziału w kolejnych Dniach Psa w gminie Kęty i podobnych, charytatywnych 
wydarzeniach. Razem możemy odmienić życie bezdomnych zwierząt!

Barbara Kuźma-Suazo / fot. A.Ch.

Wielki sukces II edycji imprezy Podaj łapę!

Organizator – Wydział Rozwoju UG Kęty – oraz Bur-
mistrz Gminy Kęty składają serdeczne podziękowania 
wszystkim sponsorom imprezy.
Podarunki przekazali:
Sklep Internetowy dogspassion.pl, 
Sklep Zoologiczny Skalar, 
Centrum Zoologiczne Kameleon, 
Sklep Zoologiczny Pupil, 
Sklep zoologiczno-wędkarski Neon.

Dziękujemy również partnerom naszego wydarzenia, 
bez których nie mogłoby się ono odbyć.
Swoją obecnością i przygotowanymi specjalnie na 
imprezę Podaj łapę! atrakcjami zaszczycili nas:
GPR OSP Kęty, 
Gminna Biblioteka Publiczna w Kętach, 
Młodzieżowa Rada Miejska w Kętach,  
Szkoła Psiej Tresury PsieEgo,  
Fundacja Psia Ekipa,  
Schronisko OTOZ Animals Oświęcim. 

Moc karmy i przysmaków, środki czystości, kosmetyki, koce, pledy, pościel i podkłady – hojność tegorocznych sponso-
rów imprezy „Podaj łapę: Dzień Psa w gminie Kęty” oraz kęczan, którzy 7 lipca licznie przybyli na kęcki Rynek, przero-
sła wszelkie oczekiwania. Dziękujemy Państwu serdecznie w imieniu organizatorów i partnerów wydarzenia, a przede 
wszystkim bezdomnych zwierząt, do których – ku wielkiej radości wolontariuszy schroniska OTOZ Animals Oświęcim 
oraz Fundacji Psia Ekipa – jeszcze tego samego dnia trafiły wszystkie dary!
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Jak co roku, także i w tym, Gmin-
ny Ośrodek Pomocy Społecznej 
zorganizował kolonię, w której 
uczestniczyło 30 podopiecznych 
Świetlicy Środowiskowej w Kętach. 
Dzieci miały okazję spędzić osiem 

niezapomnianych dni w nadbałtyckim Dźwirzynie. 
Wyjątkowo piękna pogoda sprawiła, że koloniści mogli kilkakrotnie zażyć mor-
skiej kąpieli oraz zrealizować piłkarskie ambicje podczas meczów w miejscowym 
kompleksie sportowym. Uczestnicy kolonii brali udział w całodniowej wycieczce 
do Kołobrzegu, podczas której podziwiali wojskowe eksponaty w Muzeum 
Oręża Polskiego, posmakowali marynarskich przygód w Skansenie Morskim oraz 
podziwiali panoramę miasta i Bałtyku z tarasu Latarni Morskiej. W trakcie kolonii 
podopieczni Świetlicy uczestniczyli w zajęciach artystycznych. Ozdabiali czapki 
przeciwsłoneczne według własnych pomysłów oraz tworzyli skrzynki skarbów 
metodą scrapbookingu. Nie zabrakło również codziennych porannych biegów 
po plaży i długich spacerów podczas zachodu i wschodu słońca. Pobyt na kolonii 
obfitował w niezapomniane przygody, pozytywne emocje i wrażenia. 
Mimo że czas kolonii dobiegł końca, jej czar i wspomnienia pozostaną z nami na 
długo.

Świetlica Środowiskowa w Kętach

Świetlica Środowiskowa na kolonii w Dźwirzynie Kęty na talerzu

Wyprawa na Dolny Śląsk
50 osobowa grupa w dniach 6-7.07 
uczestniczyła w wyprawie na Dolny 
Śląsk.
W pierwszym dniu wraz z przewodnikiem 
przemierzaliśmy ogromne połacie Parku 
Mużakowskiego z bezkresnymi łąkami, 
majestatycznymi drzewami, krętymi 
ścieżkami, malowniczymi jeziorami 
jedynymi w swoim rodzaju mostami 
i budowlami. Podziwiając krajobraz 
poznawaliśmy bogatą historię i biografię 
założyciela parku Księcia Hermanna von 
Pücklera z Bad Muskau. Park Mużakowski 
figuruje na światowej liście dziedzictwa 
UNESCO. Leży na terytorium Polski i Nie-
miec, a obydwa państwa od lat prowadzą 
jego rewaloryzację.
W tym dniu spacerowaliśmy także po 
wyrobiskach dawnej kopalni Babina 
czyli Geoparku , gdzie zachwycaliśmy się 
barwnymi jeziorkami o różnych kolorach 
błękitnych, granatowych, zielonych 
niemal turkusowych, ale i brunatnych oraz 
rudawych. 
W następnym dniu zwiedzaliśmy ma-
nufakturę, czyli Żywe Muzeum Ceramiki 

w Bolesławcu, w którym poznawaliśmy 
cały proces tworzenia przepięknie malo-
wanych naczyń. Kolejnym punktem był 
Zamek w Kliczkowie z XIII w., który po re-
nowacji stał się na nowo „perłą w koronie” 
dolnośląskich ziem.
Ostatnią atrakcją wycieczki był przejazd 
z przewodnikiem zabytkowym tram-
wajem Jaś i Małgosia  po Wrocławiu. 

Z perspektywy tramwaju poznawaliśmy 
najpiękniejsze zakątki miasta, a o jego za-
bytkach i bogatej historii ciekawie opowia-
dał przewodnik.
Nasza wyprawa została w pełni zrealizo-
wana, nowo poznane miejsca na pewno na 
długo pozostaną w naszej pamięci.

19.07.2019 r. odbyła się pre-
miera niezwykłej miniksiążki 
kucharskiej. Dlaczego jest 
taka wyjątkowa? Stworzyła ją 
młodzież w ramach projektu 
Równać Szanse Polsko-Amery-
kańskiej Fundacji Wolności.
Uczestnicy włożyli wiele serca 
i pracy w stworzenie tego 
smakowitego dzieła. W ramach 
projektu uczyli się fotografii 
kulinarnej pod okiem Małgo-
rzaty Szatan, dowiedzieli się jak 
zorganizować dobrą premierę 
podczas spotkania z Ewą Madej 
- właścicielką księgarni TuCzy-
tam w Kętach. Mieli okazję 
poznać tajniki tworzenia słod-
kości z Warsztatem Smaków.  
Podczas premiery nie zabrakło 
śmiechu, ciekawostek „zza ku-
lis” tworzenia projektu, a także 
pysznego poczęstunku.
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„Wakacyjna Akademia Przygód” to już na-
sza tradycja. Czas na małe podsumowanie... 
Tegorocznym tematem przewodnim były 
najróżniejsze podróże w czasie i przestrzeni. 

Seanse filmowe, wycieczki, warsztaty, ani-
macje, uff! Całe dwa tygodnie szalonej 
zabawy! W Starej Osadzie Młynarskiej 
„Boroniówka” poznaliśmy pracę starego 
młyna, nauczyliśmy się odróżniać rodzaje 
zbóż i piec ciasteczka, widzieliśmy Maczugę 
Herkulesa, a podczas wyprawy do Krakowa 
podziwialiśmy Kopiec Kościuszki. 

W Parku Edukacji Globalnej „Wioski Świata” 
dowiedzieliśmy się o domach z różnych za-
kątków naszego globu. Odwiedziliśmy tak-
że Skamieniałe Miasto w Ojcowskim Parku 
Narodowym. 

Nie można tutaj pominąć wycieczki do 
Amerykańskiego Parku Rozrywki w Żorach. 

Poruszaliśmy się ścieżką edukacyjną i spę-
dzaliśmy czas na licznych atrakcjach. Po-
byt zakończył się sztuką „Napad na bank”, 
w której występowali kaskaderzy Amery-
kańskiego Parku Rozrywki. 

Zdobyliśmy również składniki na pizzę dla 
włoskiego kucharza Emilio podczas gry te-
renowej. Odwiedziła nas Pani Klaudia Ja-
dwiszczyk, która opowiedziała nam o swojej 
dziewięciomiesięcznej wyprawie tandemem 

do Laponii, wraz ze swoim narzeczonym 
i psem rasy Alaskan Malamute. 

Z Fabryką Kreatywności stworzyliśmy wła-
sne pudełeczka słodkości… z czekoladową 
zawartością! Na zakończenie nie zabrakło 
przytulasów, a dzieci otrzymały swoje dy-
plomy i drobne upominki od wychowaw-
ców. To już koniec Wakacyjnej Akademii 
Przygód , ale mamy nadzieję, że zobaczymy 
się za rok! 

Wakacyjna Akademia Przygód
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Król Lew
nowa wersja filmu Animacja; Familijny; 
Przygodowy USA czas 118 min 

Simba jest młodym, prawowitym następcą 
tronu po swoim ojcu – królu Mufasie. Jednak 
nie wszyscy mieszkańcy królestwa cieszą 
się z jego narodzin. Następcą Mufasy był 
bowiem dotąd jego brat – Skaza, który nie 
zamierza tak łatwo oddać władzy. Knując 
spisek i posuwając się do zdrady, doprowadza 
do tragedii, w wyniku której to jemu 
przypada w udziale tron. Simba zostaje 
wygnany, ale pozostając wierny naukom 
swojego ojca, Mufasy, bierze sobie do serca 
swoje królewskie przeznaczenie. Z pomocą 
dwójki nowopoznanych przyjaciół zamierza 
odzyskać należne dziedzictwo. Wcześniej 
musi jednak odszukać swoją drogę ku 
dorosłości

02.08 godz. 18.00; 03.08  godz. 15.30 ; 
18.00; 04.08 godz. 15.30 i 18.00; 05.08 
godz. 17.00; 06.08 godz. 16.30, 19.00; 
07.08 godz. 18.00; 08.08 godz.18.00

Spider-Man: Daleko od domu

2DD Akcja, Sci-Fi prod. USA, reż. Jon Watts, czas 135 minut, w roli gł. Tom 
Holland, Samuel L. Jackson, Jake Gyllenhaal, Marisa Tomei

Peter Parker powraca jako Spider-Man w nowym filmie „Spider-Man: 
Daleko od domu”. Nasz superbohater z sąsiedztwa przyłącza się do 
swych najlepszych przyjaciół – Neda, MJ i reszty, by wspólnie wyruszyć 
na europejskie wakacje. A jednak plan porzucenia wcielenia Spider
-Mana na kilka tygodni nie udaje się, kiedy Peter – z wielkimi oporami 
– decyduje się pomóc Nickowi Fury’emu odkryć sekret tajemniczych 
ataków, które pustoszą kontynent.

09.08 godz. 18.00 ; 10.08 godz.20.00.00.; 11.08 godz. 18.00; 12.08 
godz.20. 00; 13.08 godz. 18.00 14.08 godz. 17.30

Wilk w owczej skórze 2

animacja, komedia, familijny, prod. Rosja, 85 minut, 
reż. Vladimir Nikolaev

Dawno, dawno temu, pewien młody wilk o imieniu 
Szary na skutek działania magicznych mocy został 
zamieniony w owcę. Dzięki dobremu sercu i wielkiej 
odwadze udało się go jednak odczarować. Od tamtej 
pory wilki i owce zaczęły żyć w zgodzie i wspólnie 
zamieszkały w małym, ale przyjaznym miasteczku. 
Nie oznacza to jednak końca kłopotów. Prawdziwe 
tarapaty zaczną się, kiedy o tym beztroskim współ-
życiu dwóch z pozoru wrogich gatunków dowie się 
przywódca innego wilczego stada.

14.08  godz. 16.00; 15.08 godz. 17.00; 16.08 godz. 
17.00; 17.08 godz. 17.00; 18.08 godz. 17.00

KINO SENIORA 

I znowu zgrzeszyliśmy, dobry Boże

14.08 godz. 11.00

Yesterday

komedia muzyczna, prod. W. Brytania, reż.  Danny Boy-
le 112 minut, w roli gł. Himesh Patel, Kate McKinnon 

Młody mężczyzna budzi się w świecie, gdzie nikt 
oprócz niego nie zna piosenek Beatlesów.

14.08 godz. 20.00; 15.08 godz. 19.00; 16.08 
godz.19.00; 17.08 godz. 19.00; 18.08 godz. 19.00

Maksymiuk. Koncert na dwoje

dokumentalny, prod. Polska, reż. Tomasz Drozdowicz, 
czas 75 minut.

Za charyzmatycznym Jerzym Maksymiukiem - dyry-
gentem, pianistą i kompozytorem stoi jego żona Ewa, 
która organizuje jego codzienne życie, inspiruje do 
pracy i zapewnia psychiczne wsparcie.

08.08 godz. 19.00

DKF

Pamiątki Claire Darling

reż. Julie Bertuccelli, czas 94 min.

Claire Darling myśląc, że został jej tylko jeden dzień 
życia, organizuje wyprzedaż garażową swojego 
dobytku.

22.08 godz. 19.00

I znowu zgrzeszyliśmy, dobry Boże

komedia prod. Francja czas 100 minut, reż. Philippe de Chauveron,  
w roli gł. Christian Clavier, Chantal Lauby, Frédéric Chau, Frédérique 
Bel, Julia Piaton, Medi Sadoun, Ary Abittan

Tym razem nie ma mowy o małżeństwach i rozwodach. Gorzej – 
pary młode z poprzedniej części będą chciały opuścić Francję. Jak 
daleko posuną się teściowie, by zatrzymać ich w kraju? Religia, 
tożsamość i narodowe stereotypy znów trafią na ołtarz krytyki, a 
państwo Verneuil i inni zostaną wyspowiadani na ekranie z małych 
i dużych grzechów. Więcej kłopotów, więcej kontrowersji, więcej 
zabawy!

09.08 godz. 20.30; 10.08 godz. 18.00; 11.08 godz. 20.30;  12.08 
godz. 18.00; 13.08  godz. 20.30; 14.08 godz. 11.00;
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Biblioteka zakończyła właśnie realizację projektu Bi-
blioteczne Centrum Kultury i Edukacji. Od lutego do końca 
lipca w kęckiej książnicy dużo się działo. Głównymi adresatami 
naszych działań byli mieszkańcy gminy Kęty po 50. roku życia. 
Celem projektu był rozwój kapitału społecznego mieszkańców 
gminy Kęty, wzrost kwalifikacji i kompetencji cyfrowych oraz 
aktywności społecznej poprzez organizację przedsięwzięć o cha-
rakterze edukacyjnym i kulturalnym. 

W ramach działań projektowych odbyły się kursy kompute-
rowe (20 spotkań) w trzech stopniach zaawansowania. W zaję-
ciach wzięło udział ponad 30 seniorów. Uczestnicy zajęć nabyli 
nową wiedzę i umiejętności z zakresu nowoczesnych technolo-
gii. Uzupełnieniem wiedzy z zakresu IT były warsztaty foto-
graficzne. Odbyło się 12 spotkań, a uczestniczyło w nich około 
15 osób. W ramach zajęć seniorzy nabyli podstawowe wiado-
mości z zakresu obsługi cyfrowych aparatów fotograficznych 
i obróbki zdjęć. Kolejny blok zajęć to treningi pamięci, pole-

gające na stymulacji 
poznawczej. Zajęcia 
odbywały się w dwu-
tygodniowych odstę-
pach, a wzięło w nich 
udział około 20 osób. 
Wszyscy miłośnicy 
rękodzieła rozwijali 
swoje pasje podczas 
12 spotkań w ramach 
Twórczych poran-
ków.  Zorganizowa-
no także spotkania 
eksperckie z ciekawy-
mi ludźmi, w których 
uczestniczyło ponad 

70 osób. Odbiorcy bibliotecznych wydarzeń szczególnie cenią 
sobie relacje podróżnicze, stąd pomysł, aby zaprosić na spotka-
nia ludzi drogi. W lutym gościliśmy Kamila Szyjkę, dziennikarza 
i fotografa, który opowiedział nam o swojej wyprawie po Islan-
dii. W kwietniu gościliśmy kęczanina- Tomasza Nowaka, który 
relacjonował swój wyjazd do Iranu. W czerwcu poznaliśmy fa-
nów  dwóch kółek, którzy w dziewięć miesięcy pokonali dystans 
z Australii do Polski. 

To był aktywny czas pełen działań, nauki, ale i zabawy, miłych 
towarzyskich spotkań. Serdecznie dziękujemy kęckim seniorom 
za zaangażowanie w działania i wytrwałość. Już jesienią rusza-
my z kolejnymi wydarzeniami i projektami. 

Zadanie Biblioteczne Centrum Kultury i Edukacji współfinanso-
wane jest ze środków EFRROW otrzymanych w ramach projektu 
grantowego pt. Aktywni lokalnie wzmacniają kapitalnie – edukacyj-
nie, sportowo i kulturalnie, realizowanego w ramach Poddziałania 
„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokal-
nego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Warsztaty, kursy i treningi już za nimi!
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Zwiedzanie gospodarstwa rozpoczę-
ło się od stodoły, gdzie burmistrz 
tłumaczył różnice pomiędzy słomą 

i sianem oraz opowiadał o rodzajach zbóż. 
Była też prezentacja ceramiki sprzed wie-
lu dekad, urządzeń kuchennych używa-
nych niegdyś przez gospodynie i nauka 
rozróżniania jaj. 

- Jajka są albo maleńkie w kropeczki albo 
ogromniaste jak piłka – mówi Marysia, 
która gospodarstwo zwiedzała wraz 
z młodszą siostrą Joasią. – Najładniejsze 
są te kropkowane – dodaje rezolutnie. 

Po zwiedzaniu stajni i stodoły maluchy 
obejrzały maszyny i sprzęty rolnicze oraz 
zwierzęta, po czym rozbiegły się po ca-
łym gospodarstwie, gdzie wyznaczone 
były strefy poszczególnych atrakcji. Tra-
dycyjnie największym zainteresowaniem 
cieszyła się ośliczka Majka. 

- Ma miękkie futerko na głowie i lubi jeść 
liście – tłumaczy Lena, która w towarzy-
stwie Edytki przyniosła całe naręcze zie-
lonych gałązek orzecha włoskiego i wiśni. 
– Ona jest bardzo przyjacielska i Edytka 
mówi, że jest najspokojniejsza ze wszystkich 

zwierząt. Ja się jej wcale nie boje, nic a nic! 
– tłumaczy dziewczynka, częstując Majkę 
zieleniną. 

W czasie gdy dziewczynki zachwycały się 
osiołkiem i kucykiem, chłopcy skupili się 
wokół traktora. Burmistrz im obiecał, że 
będą mogli samodzielnie go prowadzić. 
Słowa dotrzymał. 

- Jak dorosnę to też chcę mieć takie go-
spodarstwo – mówi Krystian, jeden 
z najstarszych chłopców goszczących 
u burmistrza. – I tez będę zapraszał dzie-
ci, częstował ich pysznościami i pokazywał 
wszystko jak Pan Krzysiek – dodaje. 

Traktor z czasem przyciągnął też dziew-
czynki. Nawet te najmłodsze mogły liczyć 
na przejażdżkę. 

- Tak mocno kręciłam kierownicą, że aż mnie 
cała ręka boli, ale udało mi się skręcić! Wszy-
scy to widzieli! – mówi z dumą Martynka. 
– Tu jest świetnie! Można robić co tylko się 
chce – zachwala, po czym rusza w pogoń 
za kotką Zuzią, której nikomu jeszcze nie 
udało się dziś schwytać. 

Oprócz mnóstwa atrakcji, dzieci mia-
ły też pewne obowiązki – samodzielnie 
przygotowały prażonki, którymi wszyst-
kich częstował burmistrz. 

- Dziś zrobiło nam się rodzinnie. Dziewczyny 
przyniosły pyszne ciasta i sałatki, moja żona 
zaserwowała nam własne dżemy i kompoty, 
prażonki wyszły rewelacyjnie. Dziękuję Wam 
za wspaniałe popołudnie, za tą radość, którą 
tu wnieśliście – mówi Krzysztof Jan Klę-
czar. – Coś mi się wydaje, że nie jest to ostat-
nie takie spotkanie – dodaje z uśmiechem. 

Burmistrzowi pomagały dwie Martny 
i Natalia, które odpowiedzialne były za 
„obsługę” zwierząt. Dzięki nim dzieci 
miały okazję pojeździć na kucyku czy 
bezpiecznie zapleść warkoczyki na grzy-
wie oślicy. 

Spotkanie w gospodarstwie było drugim 
takim zorganizowanym w te wakacje. 
Burmistrz zdradza, że już niebawem go-
ścił będzie kolejną grupę związaną z fun-
dacjami i stowarzyszeniami działającymi 
na rzecz osób niepełnosprawnych i dwie 
grupy przedszkolaków. Czy to będzie już 
koniec? Widząc ogromne zainteresowa-
nie – pewnie nie…

Szaleństwo w gospodarstwie burmistrza gminy Kęty
Gości, którzy 17 lipca odwiedzili gospodarstwo Krzysztofa Jana Klęczara, czekało tak wiele atrakcji, że nie sposób było sko-
rzystać z nich wszystkich. Burmistrz Gminy Kęty zaprosił do siebie dzieciaki, by mogły przekonać się, jak wygląda prawdziwe 
„wiejskie” życie, o którym wiele z nich słyszało jedynie z opowieści dziadków. 
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Bednarczyk Adam Krzysztof, lat 56 – 
Nowa Wieś

Bogunia Barbara Katarzyna, lat 80 
– Kęty

Dźwigoń Maria, lat 73 – Bielany

Etmanowicz Jan, lat 88 – Nowa Wieś

Graś Halina Magdalena, lat 89 – Kęty

Grudzień Władysław, lat 84 – Bulowice

Halemska Maria, lat 80 – Kęty

Hałat Stanisław, lat 96 – Bulowice

Hałat Tadeusz Józef, lat 67 – Kęty

Handy Mirosław, lat 62 – Bulowice

Handzlik Maria, lat 102 – Kęty

Klęczar Andrzej, lat 67 – Witkowice

Leśniak Helena, lat 83 – Bulowice

Łukasik Marian, lat 85 – Nowa Wieś

Maciąga Jan, lat 59 – Bulowice

Matusiak Maria Helena, lat 81 – Kęty

Ondraczek Robert Zbigniew, lat 44 
– Kęty

Pawlak Zdzisław Krzysztof, lat 59 – 
Kęty

Pieczka Emilia, lat 84 – Nowa Wieś

Piekiełko Antonina, lat 94 – Kęty

Pułka Halina Maria, lat 68 – Kęty

Stachura Adam, lat 61 – Malec

Szypuła Stanisław, lat 92 – Witkowice

Talik Jacek Wojciech, lat 53 – 
Witkowice

Wadoń Franciszek Józef, lat 81 – Kęty

Wardyński Zbigniew Bronisław, lat 60 
– Witkowice

Wysogląd Krzysztof, lat 61 – Bulowice

Zemlak Agnieszka, lat 84 – Bulowice

Odeszli:

Narodziny i zgony w gminie Kęty

Liczba mieszkańców naszej gminy w dniu zamykającym analizowany okres (23 
lipca) wynosiła 33.979 osób, czyli o 57 więcej niż w poprzednim zestawieniu, kie-
dy to było nas 33.922. Naszą gminę zamieszkuje obecnie 17.496 kobiet i 16.483 
mężczyzn. 

oprac. Barbara Kuźma-Suazo

Podziękowania za udział w pogrzebie 

zmarłej w wieku 102 lat 

najstarszej mieszkanki Kęt 

ŚP. Marii HANDZLIK 

składają 

synowie, wnuczki i prawnuczki.

Wszystkim, którzy 12 lipca 2019 r.  
wzięli udział w pogrzebie: 

Haliny Góreckiej z domu Christ, 
jej męża Bogdana 

i córki Agaty Góreckich, 

za zamówione Msze Święte w ich intencji, 
modlitwy i kwiaty, 

składają serdeczne podziękowania 
rodziny Christów i Góreckich

Informujemy, że od wydania poprzedniego numeru „Kęczanina” w kęckim magistra-
cie zarejestrowano sporo, bo aż 22 nowo narodzonych mieszkańców i mieszkanek 
Kęt oraz wszystkich gminnych sołectw. Dane te spływały od 21 czerwca do 23 lipca.

Najwięcej dzieci, bo aż jedenaścioro (4 dziewczynki, 7 chłopców), przywitaliśmy 
w Kętach. W Bulowicach pojawiły się dwie dziewczynki i chłopczyk, natomiast wsie 
Bielany, Malec i Witkowice zanotowały identyczny wynik – w każdej z tych miej-
scowości zameldowano parę smyków (po jednej dziewczynce i jednym chłopcu). 
W Łękach świętowano z kolei narodziny jednego chłopca, a w Nowej wsi – dziew-
czynki. Witamy na świecie i gratulujemy świeżo upieczonym rodzicom!

Niestety, w analogicznym okresie szybko zapełniał się także gminny rejestr zgo-
nów. Pożegnaliśmy 28 naszych bliskich, przyjaciół i sąsiadów. Najmłodszym z nich 
był 44-latek z Kęt. Najstarsza spośród osób zmarłych dożyła sędziwego wieku. 
Kęczanka w marcu tego roku skończyła 102 lata. Wszystkim pogrążonym w żałobie 
rodzinom składamy najszczersze kondolencje.
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Znak:GN.6840.3.2018.RK

O G Ł O S Z E N I E
Burmistrz Gminy Kęty

ogłasza III przetarg ustny nieograniczony 

na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Kęty obejmującej działki nr: 4298/1, 4297/4 i 4294/3 
o powierzchni łącznej 963 m2, zabudowanej budynkiem 
mieszkalnym, gospodarczo-garażowym i wiatą garażową 
przy ul. Świętokrzyskiej nr 61 w Kętach. Dla nierucho-
mości założone są księgi wieczyste nr KR2E/00025518/6 
i KR2E/00002570/1 prowadzone przez Sąd Rejonowy 
w Oświęcimiu Zamiejscowy VI Wydział Ksiąg Wieczystych 
w Kętach.
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kęty 
uchwalonego uchwałą Nr IX/68/2015 Rady Miejskiej 
w Kętach z dnia 17.06.2015 r. (Dz. Urz. Woj. Małopolskie-
go z dnia 30.06.2015r. poz. 3881) w/w nieruchomość 
położona jest w terenach zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej oznaczonych symbolem 77.MN. 

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi : 690.000,00 zł 
(słownie: sześćset dziewięćdziesiąt tysięcy złotych). 
 
 1. Przetarg odbędzie się w dniu 3 października 2019 r. 
o godz. 9.00 w Sali Narad (I piętro) Urzędu Gminy Kęty 
Rynek 7.
 2. W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne lub 
prawne, które wpłacą wadium w wysokości 70.000,00 
zł (słownie: siedemdziesiąt tysięcy złotych). Wadium 
może być wniesione tylko w formie wpłaty pieniężnej 
przelewem na konto Nr 07 1050 1070 1000 0023 6738 
4605 w banku ING Bank Śląski w takim terminie, aby 
najpóźniej w dniu 30 września 2019r. wymagana kwota 
znajdowała się na koncie Gminy Kęty. Dowód termi-
nowego wniesienia wadium należy przedłożyć komisji 
przetargowej przed otwarciem przetargu.
 3. Wadium zwrócone zostanie w terminie do 3 dni od 
daty przetargu, a wpłacone przez uczestnika, który 
przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia nieru-
chomości. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia 
się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy 
kupna-sprzedaży nieruchomości.
 4. Wylicytowaną cenę nabycia nieruchomości należy 
uiścić w całości przed zawarciem notarialnej umowy 
kupna-sprzedaży.
 5. Koszty umowy notarialnej i wpisów do ksiąg wieczy-
stych oraz ewentualnego odtworzenia granic nierucho-
mości ponosi nabywca.
 6. Szczegółowych informacji na temat nieruchomości 
przeznaczonej do sprzedaży udziela Dyrektor Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Gminy Kęty, 
pok.30, telefon 33 / 844-76-00 wew.131, w godzinach 
pracy Urzędu.
Oględzin nieruchomości można dokonać w dni robocze (od 
poniedziałku do piątku) w godzinach 800-1400 po uprzed-
nim uzgodnieniu terminu pod wskazanym wyżej adresem.
 7. Burmistrz Gminy Kęty może odwołać ogłoszony 
przetarg z ważnej przyczyny. 

Ogłoszenie o przetargu wywiesza się na tablicy ogło-
szeń na okres 65 dni, tj. od dnia 30.07.2019r. do dnia 
3.10.2019r. Ogłoszenie zamieszcza się w Biuletynie 
Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu 
Gminy Kęty.

Kęty, dnia 10.07.2019r. 

Do wypożyczalni trafiły wózki inwalidzkie, balkoniki kroczące, kilka par kul oraz rowery 
trójkołowe.

Wózki inwalidzkie umożliwiają przemieszczanie się osobom niepełnosprawnym motorycz-
nie, które nie są w stanie samodzielnie chodzić.

Balkoniki rehabilitacyjne ułatwiają chodzenie, utrzymanie pionowej postawy oraz przewo-
żenie bagażu podręcznego.

Kule wykorzystywane są przez osoby potrzebujące podparcia podczas nauki chodzenia po 
doznanych urazach lub zabiegach operacyjnych, do utrzymania równowagi podczas prze-
noszenia ciężaru ciała.

Sprzęt jest ergonomiczny i komfortowy w użyciu, może być wykorzystywany w domu oraz 
na spacerach. W wypożyczalni są także do dyspozycji rowery trójkołowe, z których mogą 
korzystać osoby z ograniczoną sprawnością ruchową. Wytrzymała i stabilna konstrukcja 
oraz dwa tylne koła umożliwiają wygodną jazdę. Dodatkowymi udogodnieniami są po-
jemny koszyk na zakupy lub niewielki bagaż oraz obniżona rama, która ułatwia wsiadanie 
i zsiadanie.

Wypożyczenie sprzętu jest bezpłatne po podpisaniu pokwitowania odbioru.

Sprzęt trafił do wykorzystania przez mieszkańców Gminy Kęty dzięki współpracy GOPS 
w Kętach – Dziennego Domu „Senior-Wigor” w Kętach z przedstawicielem Fundacji Eco 
Textil od Was dla Was z siedzibą w Skarżysku Kamiennej Panią Agnieszką John.

GOPS Kęty

Zapraszamy do bezpłatnej wypożyczalni 
sprzętu rehabilitacyjnego
W Kętach otwarto bezpłatną wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego. Organizatorem 
wypożyczalni jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętach, mieszczący się przy 
ul. Żwirki i Wigury 8. Telefon kontaktowy do Ośrodka to 33 845 28 70.
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Turniej otworzył prezes LKS „Zgo-
da” Malec Grzegorz Sokół, który 
powitał gości przybyłych na wyda-

rzenie, a następnie przedstawił historię 
Klubu oraz zmiany, jakie zachodziły na 
przestrzeni 70 lat działalności. Podzięko-
wał również wszystkim zaangażowanym 
w działalność Klubu oraz w promowanie 
zdrowego trybu życia lokalnej społeczno-
ści. Życzył także wspaniałych sportowych 
emocji i miłej zabawy.

Żona śp. Kazimierza Krawczyka - Maria 

Krawczyk, w swoich przemówieniu zwró-
ciła uwagę, że cechą memoriałów jest 
fakt, iż ich główny bohater nie uczest-
niczy w rozgrywkach. - Teoretycznie nie 
ma go w gronie organizatorów ani w gronie 
sportowców uczestniczących w zawodach. 
Jest za to ich największym zwycięzcą – pod-
kreśliła, dodając, że Pan Kazimierz cały 
czas zajmuje miejsce w sercach i myślach 
najbliższych mu osób, kolegów, działaczy, 
mieszkańców, którzy w ten sposób posta-
nowili pięknie Go upamiętnić. 

Pamiątkowe odznaczenie z życzeniami od 
Burmistrza Gminy Kęty na ręce prezesa 
LKS „Zgoda” Malec złożyła wraz z sołty-
sem Malca Kazimierzem Tolarczykiem 
sekretarz Gminy Kęty Ewelina Jura-Ba-
czek. 

W tegorocznym Memoriale im. Kazimie-
rza Krawczyka udział wzięły drużyny: 
TS „Hejnał” Kęty, LKS „Orzeł” Witkowi-
ce i LKS „Zgoda” Malec. Rozegrany zo-
stał także mecz oldbojów pomiędzy LKS 
„Zgodą” Malec a „Górnikiem” Brzeszcze. 
Równolegle w czasie trwania imprezy 
odbył się turniej trójek w siatkówce pla-
żowej.

Można było wpisać się do księgi pamiąt-
kowej oraz skosztować domowych po-
traw. Po rozgrywkach goście bawili się na 
festynie.

Pierwsze miejsce w 7. Memoriale im. Ka-
zimierza Krawczyka wywalczyli zawod-
nicy KS „Hejnał” Kęty z sumą 4 pkt. Na 
drugim miejscu uplasowała się drużyna 
LKS „Orzeł” Witkowice (3 pkt.), poko-
nując piłkarzy LKS „Zgody” w Malcu (1 
pkt.). Nagrodzono również najlepszego 
zawodnika Turnieju, którym został Dima 
Taraszczuk, a statuetkę dla najlepszego 
bramkarza otrzymał Marcin Gregorczyk. 

7. Memoriał im. Kazimierza Krawczyka i 70. 
urodziny LKS „Zgoda” Malec

Szanownym Członkom 
Ludowego Klubu Sportowego „Zgoda” w Malcu 

z okazji pięknego Jubileuszu 
70-lecia 

oraz w dowód uznania za nieustającą, 
prężną działalność na niwie piłki nożnej 

oraz promocję sportu i zdrowej, sportowej rywalizacji 
serdeczne gratulacje i życzenia wszelkiej pomyślności

składa

Burmistrz Gminy Kęty 
Krzysztof Jan Klęczar

To był już 7. Memoriał im. Kazimierza Krawczyka rozegrany w Malcu. Tegoroczny Turniej Pamięci wieloletniego zawodnika, 
trenera, ale przede wszystkim wielkiego społecznika i działacza LKS „Zgoda” Malec, który odbył się 20 lipca 2019 r., zbiegł 
się z jubileuszem 70-lecia działalności Klubu.
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Trzy najlepsze trójki w turnieju siatków-
ki plażowej otrzymały nagrody rzeczowe. 
W rozgrywkach oldbojów zwyciężyła dru-
żyna gospodarzy. Puchary i dyplomy wrę-
czali zawodnikom żona Pana Kazimierza 
Maria Krawczyk oraz prezes Klubu LKS 
„Zgoda” Malec Grzegorz Sokół. Prowadzą-
cym był Jan Marszałek.

Organizatory składają gorące podzię-
kowania wszystkim sponsorom. 

Darczyńcy 7. Memoriału im. Kazimierza 
Krawczyka i jubileuszu 70-lecia LKS „Zgoda” 
Malec to:

Urząd Gminy Kęty; Starostwo Powiatowe 
w Oświęcimiu; „Elektromit” Władysław i Pa-
weł Mitoraj; „Aksam” Adam Klęczar; „Karo 
Elektro”; „Agrokęt” Jerzy Juraszek; SHR „Ski-
ba” Kęty; Mariusz Klekot; Piekarnia Zbigniew 
Sajdak; „Ice-Mastry”; Mirek Jędrusik; Bogdan 
Walusiak; „Czanieckie Makarony”; „Pryzma” 
Hałat Janusz; „Nowabud” Piotr Pysz; „Kar-
piówka” Janusz Szostak; Jadwiga, Franciszek, 
Dominik Królicki; „Petro-Kompeks” Marek Klę-
czar; „MOLO” Beata Klęczar; Czesław Patek; 
Zakład Usługowy Maria Michalak; Szkółka 
Drzew Ozdobnych Nowa Wieś; „Legal” Bo-
lesław Paw; Szemikowie Sp. J.; Szklarstwo 
Paszek Kamil; RSP „Zgoda” Malec; „Beskid 
Media” Kęty; „Górecki” Sp. J.; Płonka Grze-
gorz; Adamus Marzena, Adamus Adam; TECH 
Sterowniki; Kocemba Tadeusz; „Obsessive”; 
„SAK-POL” Suwaj, Zemaj Sp. J.; Punkt Ap-
teczny „Dla Zdrowia” Magdalena Wadoń; „No-
wosolar” Andrzej Noworyta; Kocemba Dawid; 
Mirosław Tlałka; „Mircom” Mirosław Wysocki; 
Bryzek Krystyna, Piotr; Sklep „Kredka” Bartuś 
Anna; Kramarczyk Tomasz. 

 (kf)

W związku z przyznaniem przez Ministra Obrony Narodowej medali „Za Zasługi Dla Obronności Kraju” Rodzi-
com, których troje lub więcej dzieci odbyło służbę wojskową, burmistrz Gminy Kęty zorganizował w urzędzie 
wyjątkowe spotkanie. 
W ceremonii wręczenia medali wzięli udział: Rafał Ficoń – wiceburmistrz Gminy Kęty, Mateusz Hałat – dyrek-
tor Wydziału Zarządzania Kryzysowego Urzędu Gminy Kęty oraz delegacja Wojskowej Komendy Uzupełnień 
w Oświęcimiu. 
Srebrny Medal za Zasługi dla Obronności Kraju otrzymali: 
Wiesław Bielecki i Rozalia Bielecka z Bulowic
Józef Czaicki i Małgorzata Czaicka z Kęt
Bolesław Hałat i Irena Hałat z Nowej Wsi
Weronika Matejko z Bulowic
Jan Adamus z Bulowic
Jan Jurecki i Maria Jurecka z Witkowic
Maria Kruczała z Bulowic
Stanisław Kubajczyk i Helena Kubajczyk z Bielan
Zdzisław Ogórek i Jadwiga Ogórek z Bulowic. 

Uhonorowali rodziców medalami „Za Zasługi Dla Obronności Kraju”Odznaczeni
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TEKST: Andrzej Małysa

Krótka historia kęckiej strzelnicy
Pierwsza strzelnica w Kętach powstała na początku 1915 roku, w czasie postoju w mieście I Brygady Legionów Pol-
skich. Znajdowała się u wylotu ul. Świętokrzyskiej. Obiekt był wykorzystywany do celów ćwiczebnych przez legionistów 
Józefa Piłsudskiego. Funkcję komendanta strzelnicy pełnił oficer legionowy kapitan Tadeusz Wyrwa-Furgalski. 

Budynek powstał 85 lat temu

Budowę strzelnicy w Kętach na Kęc-
kich Górach rozpoczęto w 1932 roku. 
Prace budowlane trwały dwa lata 

i zostały zakończone w 1934 roku, w 20. 
rocznicę powstania Legionów Polskich. 

Uroczyste otwarcie kęckiej strzelnicy 
miało miejsce 23 września 1934 roku. 
W otwarciu obiektu uczestniczyły władze 
Kęt na czele z ówczesnym burmistrzem 
Edwardem Zajączkiem oraz radnymi. 
W uroczystościach brał także udział kpt. 
Adam Ludwik Kryciński, oficer 3. Pułku 
Strzelców Podhalańskich z Bielska. Żoł-
nierze bielskiego pułku wydatnie poma-
gali przy budowie strzelnicy. Patronem 
kęckiego obiektu był Marszałek Józef 
Piłsudski (na strzelnicy widniał plafon 
z wizerunkiem Marszałka). 

Strzelnica była wykorzystywana przez 
członków kęckiego Oddziału Związku 
Strzeleckiego. Związek Strzelecki (popu-
larnie nazywany „Strzelcem”) był ogólno-
polską organizacją paramilitarną działa-
jącą w latach 1918 – 1939. Kęcki Oddział 
Związku Strzeleckiego powstał w 1929 
roku. Do nowo założonej organizacji za-
pisało się na początku 40 członków. Jed-
nym z członków lokalnego „Strzelca” był 
nauczyciel ze Szkoły Powszechnej w Kę-
tach Antoni Piskorczyk. Oddziały Związ-
ku Strzeleckiego powstały w miejscowo-
ściach leżących dziś na terenie gminy 
Kęty, m.in. w Bulowicach, Bielanach oraz 
Łękach. 

Strzelnica w Kętach, lata 30 XX w. (Muzeum im. Alek-
sandra Kłosińskiego w Kętach, sygn. MK/H/1380)

Prace przy budowie strzelnicy w Kętach, 1932 r. 
(Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach, 
sygn. MK/H/1518).



SIERPIEŃ (nr 8) 333 Historia 27

Zniszczenie Kęt 
i całej okolicy przez 

szarańczę (lasy, trawy, 
drzewa i zboża).

W okresie międzywojennym Związek 
Strzelecki podzielony był na 3000 oddzia-
łów. Związek zrzeszał młodzież pozasz-
kolną, przedpoborową głównie wiejską 
i rzemieślniczą. Prowadził działalność 
w zakresie wychowania fizycznego i przy-
sposobienia wojskowego. W jego ramach 
prowadzono również działalność oświa-
tową, tj. kursy podstawowe, kursy in-
struktorskie, pogadanki, odczyty. Związek 
Strzelecki podlegał Ministerstwu Spraw 
Wojskowych. W 1939 roku organizacja 
zrzeszała blisko 500 tys. członków. 

Informacje na temat organizacji kęckiego 
„Strzelca” oraz strzelnicy można odnaleźć 
we wspomnieniach osób, które mieszkały 
w Kętach w okresie międzywojennym. 
W jednym z artykułów zamieszczonych 
w „Almanachu Kęckim” w 2000 roku Sta-
nisław Jura (ur. w 1918 r.) roku pisał: 

W latach trzydziestych powstaje w Kętach 
„Strzelec” stowarzyszenie społeczno – wy-
chowawcze, które zrzeszało głównie mło-
dzież rzemieślniczą i wiejską, przeważnie 
w wieku przedpoborowym. Głównym celem 
tego związku było wychowanie młodzieży 
w duchu narodowym, kształtowanie war-
tości moralnych i fizycznych oraz przygoto-
wanie do służby wojskowej. Kęcki „Strzelec” 
miał swoją siedzibę na Kęckich Górach Połu-
dniowych w nowo wybudowanym budynku, 
zwanym „Strzelnicą”. 

Otwarcie strzelnicy w Kętach, w plenerze widoczny 
bufet, 1934 r. (Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego 
w Kętach, sygn. MK/H/1895).

Uroczyste otwarcie strzelnicy w Kętach 23 września 
1934 roku. Nad bramą wejściową do strzelnicy stoi 
ówczesny burmistrz miasta Edward Zajączek, z pra-
wej strony kpt. Adam Ludwik Kryciński z 3. Pułku 
Strzelców Podhalańskich (Muzeum im. Aleksandra 
Kłosińskiego w Kętach, sygn. MK/H/1925).

Bibliografia: 
Cisek Marek, W kącie czy na froncie? Kęty wokół legendy legiono-
wej, Kęty 2013.
Jura Stanisław, Kęty 1919 – 1939. Garść wspomnień, „Almanach 
Kęcki”, nr IV z 2000 r. 
Tu narodziło się Wojsko Polskie. Pobyt I Brygady Legionów w Kętach 
i okolicy w 1915 r. (folder wydany  przez Muzeum im. Aleksandra 
Kłosińskiego w Kętach), Kęty 2015.

Muzeum  
im. Aleksandra  

Kłosińskiego  
w Kętach  
czynne:

wtorki: 10.00-15.00

środy: 10.00-15.00

czwartki: 12.00-17.00

piątki: 10.00-15.00

niedziele: 12.00-16.00*
*wstęp wolny

Drodzy Klienci i Współpracownicy,

Pragniemy poinformować, iż po 
32 latach prowadzenia „Sklepu 
z Dewocjonaliami” w Rynku 25 
w Kętach postanowiliśmy zakończyć 
działalność i z tej okazji pragniemy 
z całego serca podziękować za 
długoletnie zaufanie wszystkim, 
których dane nam było spotkać na 
swojej drodze. 

Naszym drogim Klientom, Dostawcom, byłym Pracownikom, 
Stażystom, Uczniom dziękujemy za lata spędzone z nami 
i życzymy wszelkiej pomyślności. 

Właściciele Z. J. Kowalscy

29
sierpnia

1712

REKLAMA
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Podarowali sporo historii
Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach

Z przekazanych przez kęcką „Dwój-
kę” darów do muzealnego inwenta-
rza zostanie wpisanych prawie sto 

eksponatów: są to katalogi ocen, świadec-
twa, zawiadomienia szkolne. – Wszystko 
to stanowi ogromną skarbnicę wiedzy na te-
mat kęczan – mówiła obecna na spotkaniu 
Anna Chowaniak, przewodnicząca Rady 
Muzeum, która od wielu lat prowadzi ba-
dania na historią szkolnictwa w mieście 
i okolicy. Informacje pozwolą na odtwo-
rzenie wizerunku uczniów uczęszczają-
cych do Szkoły Powszechnej im. Królowej 
Jadwigi w Kętach.

Muzealne zbiory rosną z tygodnia na ty-
dzień. Trafiają do nas przedmioty z róż-
nych stron świata, związane z historią 
regionu. Już podczas promocji nowego 
numeru „Almanachu” prezentowaliśmy 
nasze niedawno pozyskane eksponaty. 
Księga dochodów i wydatków Kościoła pw. 
św. Jana Kantego przyniosła nowe infor-
macje o „kaplicy”, jej wydatkach, docho-
dach i wyposażeniu. Niezwykle cennym 
źródłem okazała się  Księga majstrów ce-
chu zbiorowego: kowalskiego, rymarskiego, 
kotlarskiego, stolarskiego, powroźnickiego, 
ślusarskiego, ćwiekarskiego, bednarskiego, 
siedlarskiego. Oprócz przewijających się 
postaci – mieszczan kęckich, rzemieślni-
ków, księga ujawnia opisy wielkich kata-
klizmów, jakie dotykały Kęty pod koniec 
XVIII i w XIX wieku. Jest więc opis poża-
ru z 1797 roku, powodzi i trzęsień ziemi, 
klęsk czy udziału mieszkańców w woj-
nach i powstaniach. Przedstawiono także 
Metodyczny podręcznik do nauki rachunków 
dla 4-ro klasowych szkół powszechnych au-
torstwa Józefa Sroki.

Równie cenne okazały się komplety stro-

jów z okolic Jaworza, zawierające spód-
nice, atłasowe chustki i fartuchy oraz 
rzadko spotykane czepce. Darowizna od 
innego miłośnika lokalnej historii zawie-
rała m.in. fotografie z początku minione-
go stulecia przedstawiające kęczan, świa-
dectwa moralności mieszczan czy gazety, 
w którym przewijają się Kęty i inne miej-
scowości regionu. W tej chwili muzealni-
cy opracowują zbiory, które trafiły do pla-
cówki w ostatnim czasie: karty pocztowe, 
ozdoby świąteczne, cechowy wilkom, de-
wocjonalia, utensylia apteczne, mnóstwo 
dokumentów i innych cennych świadectw 
przeszłości. 

Przestrzeń muzeum przy rozrastających 
się zbiorach sprawia, że mieszkańcy nie 
zobaczą od razu wszystkich nowych eks-
ponatów. – Będziemy starali się pokazywać 
je na wystawach czasowych – mówi dy-
rektor muzeum dr Marta Tylza-Janosz. 
– Za wszystkie dary serdecznie dziękujemy, 
a jednocześnie apelujemy do mieszkańców, 
że warto przekazywać pamiątki do naszej 

placówki. O przedmiotach, które do nas tra-
fiają, próbujemy pozyskać jak najwięcej in-
formacji, prowadząc badania. Dbamy o nie, 
zabezpieczając eksponaty, a w razie potrze-
by poddajemy je konserwacji – dodaje. 

Zdigitalizowane zbiory trafiają także do 
Internetu (strona WWW, media społecz-
nościowe muzeum) czy do rubryki „Eks-
ponat miesiąca” w „Kęczaninie”. – Szanu-
jemy oczywiście przywiązanie do pamiątek 
mieszkańców – mówi Marta Tylza-Janosz. 
– Jeżeli ktoś nie chce się z nimi rozstawać, 
prosimy o udostępnienie ich na kilka dni. 
W takich sytuacjach zbiory skanujemy lub 
fotografujemy, po czym wracają one do wła-
ściciela.

Warto pamiętać o muzeum. Wszystko, co 
tu trafia, może przyczynić się do przeło-
mu w badaniach nad lokalną historią.

ŁG, Muzeum w Kętach

19 ksiąg z lat 1905-1938 trafiło do Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach ze zbiorów Szkoły Podstawowej nr 2 im. 
Bohaterów Monte Cassino w Kętach. W środę 10 lipca umowę w sprawie darowizny podpisały dyrektorki obu placówek: dr 
Marta Tylza-Janosz oraz Maria Koperska. To nie jedyny dar, jaki w ostatnim czasie trafił do kamienicy Rynek 16.

Maria Koperska, Anna Chowaniak i Marta Tylza-
Janosz: przekazanie ksiąg z kęckiej „Dwójki”
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Mundury i wyposażenie żołnierzy piechoty, a także 
dokumenty i inne pamiątki po przedwojennym Wojsku 
Polskim będzie można oglądać na wystawie czasowej 
w Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach. Pre-
zentowane eksponaty pochodzą z prywatnej kolekcji 
młodego kęczanina, Jana Czechowskiego. Wernisaż we 
wtorek 6 sierpnia o godz. 18.00 w kamienicy Rynek 16. 

Wielki mit polskiej piechoty narodził się w czasach krwawych 
walk na frontach pierwszej wojny światowej i wojen w obronie 
granic odrodzonego kraju (1918-1921), choć jego tradycje 
nawiązują jeszcze do oddziałów z epoki Księstwa Warszawskiego 
i Królestwa Kongresowego. Przedwojenne Wojsko Polskie stało 
się symbolem walki o wolność oraz ikoną dwudziestolecia 
międzywojennego. Zwarte szyki Batalionu Stołecznego defi-
lujące przed Marszałkiem do dziś budzą podziw i tęsknotę za 
utraconą II Rzeczpospolitą. Atak hitlerowskich Niemiec zwery-
fikował myślenie o wojnie i dotychczasowym wojsku. Broniący 
Polski żołnierze – podobnie zresztą jak kawalerzyści – podczas 
Kampanii wrześniowej napisali własną legendę owianą tragedią 
i bohaterską postawą. Dziś pamięć o nich domaga się symbolicz-
nych gestów.
Prezentowana w muzeum wystawa prezentuje sylwetki żoł-
nierzy z 1939 roku, w tym pełny ekwipunek i umundurowanie 
piechura oraz około sto pamiątek, militariów i dokumentów 
po przedwojennym Wojsku Polskim. Zwiedzający będą mogli 
podziwiać mundury, bagnety, torby tornistry, prawie wszystko 
to, co czym dysponował żołnierz piechoty 80 lat temu. Nie 
zabraknie oczywiście starych fotografii, odznak, medali, do-
kumentów związanych z walczącymi we wrześniu 1939 roku. 
Wystawę uzupełniają plansze narracyjne poświęcone m.in. 20 
pułkowi piechoty. 
Jan Czechowski jest absolwentem Liceum Ogólnokształcącego 
PZ nr 11 im. Stanisława Wyspiańskiego w Kętach. Kolekcjonowa-
niem pamiątek po przedwojennym Wojsku Polskim i badaniem 
historii wojskowości zajmuje się od siedmiu lat. W ramach 
Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznej 73 Pułk Piechoty 
odtwarza sylwetkę piechura z 1939 roku oraz kultywuje pamięć 
o żołnierzach 23 dywizji piechoty. 
Wystawie, którą można oglądać do 1 września 2019 roku, patro-
nuje właśnie Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznej 73 Pułk 
piechoty.

„Polski żołnierz 1939” – wystawa czasowa z prywatnej 
kolekcji Jana Czechowskiego
6.08-1.09.2019
Otwarcie wystawy: wtorek 6 sierpnia 2019 r., godz. 18.00
Sala wystaw czasowych (I p.), Muzeum im. Aleksandra 
Kłosińskiego w Kętach (Rynek 16)
Wstęp wolny

Polski żołnierz 1939. 
Wystawa w muzeum

Zainteresowanie lipcowymi, wakacyjnymi warsztatami było spore, dlatego muzeum postanowiło 
ponowić te wydarzenia w sierpniu.

W poszukiwaniu skarbów - warsztaty archeologiczne 
dla dzieci w wieku 5-10 lat, 20.08.2019 godz. 11.00
Zajęcia plenerowe. Prowadzi Janusz Kudłacik. 
Obowiązują zapisy do 16.08.2019 (tel. 33 845 31 07, 
sekretariat@muzeum.kety.pl); warsztaty bezpłatne

Nie święci garnki lepią – warsztaty dla dzieci i młodzieży 
w wieku 8 – 18 lat, 22.08.2019 godz. 11.00
Zajęcia plenerowe. Prowadzi Justyna Majerska-Sznajder.
Obowiązują zapisy do 16.08.2019 (tel. 33 845 31 07, 
sekretariat@muzeum.kety.pl); warsztaty bezpłatne

Organizator zastrzega sobie prawo do zmian w wydarzeniach w przypadku niepogody

Wakacyjne warsztaty w muzeum na bis!
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STRZELCY (K3)
Wróblewski Michał  10
Chmielniak Krzysztof 10
Majkuciński Adrian 9
Faron Wacław 5
Mirocha Bogdan 5
Bułaś Mariusz 4
Gałuszka Przemysław 3
Szymański Adam 2
Długosz Maciej 2
Mąsior Piotr 1
Hinz Jakub 1
Pałamarczuk Damian 1

STRZELCY (Novi FC)
Ryszka Łukasz 16
Sołtysiak Paweł 5
Ludwikowski Łukasz 3
Sołtysek Mirosław 3
Sołtysiak Piotr 3
Ludwikowski Marcin 3
Smaza Sławomir 3	
Kiszczak Rafał 2
Sokołowski Jakub 2
Kierczak Włodzimierz 1

STRZELCY (Andrychów FC)
Cholewka Grzegorz 11
Kozłowski Kamil 7
Sołtysiak Krzysztof 7
Strzeżeń Jakub 5
Stuglik Przemysław 3
Piesko Jeremiasz 3		
Kubacka Michał 2
Zwieńczak Adam 2		
Wieczorek Daniel 1
Wiktorczyk Krzysztof 1

STRZELCY (Kobiernice)
Szlagor Rałał 7
Witkowski Michał 7
Brońka Arkadiusz 7
Fabia Rafał 6
Kurdziel Piotr 4
Stokłosa Bartłomiej 4
Bielak Artur	 3
Sjenko Szymon 3

STRZELCY (Alumetal)
Gołba Dariusz 11	
Kowalczyk Dawid 6
Łysoń Grzegorz 5
Matyszkowicz Artur 5
Wantoła Mateusz 4
Biront Grzegorz 4	
MłocekLeszek 3
Grzybek Przemysław 3	
Czygier Robert 2
Szłapa Robert 2
Sobierajski Artur 1

Rozgrywki sędziowało 3 profesjonal-
nych sędziów: Michał Matyjaszek 
– koordynator obsługi sędziowskiej, 

Przemysław Greń, Miłosz Soch oraz go-
ścinnie animator Kęckiego Orlika - Grze-
gorz Szulc.

Pierwsze miejsce po rundzie wiosennej 
zajęła drużyna K3 – sympatyczna ekipa 
piłkarzy amatorów, która wspinała się 
krok po kroku do celu i w ostatnich trzech 
kolejkach „tygrysy” pokazały, że mają naj-
bardziej stabilny team w lidze. Do realiza-
cji celu poprowadził drużynę ich kapitan, 
a zarazem świetny golkiper Michał Wy-
sogląd. Michał to zawodnik, organizator, 
który prowadzi swoich team od 11 lat! Nie 
można zapomnieć o snajperach: Michał 
Wróblewski i Krzysztof Chmielniak strze-
lili po 10 bramek, a Adrian Majkuciński 
zdobył 9 goli.

Tygrysy zajęły 1. miejsce z 22 punktami, 
strzelili 53 gole, tracąc tylko 22 bramki. 7 
meczów wygrali, odnotowali 1 remis i jed-
ną porażkę. 

Drugie miejsce wywalczyła drużyna NOVI 
FC. Kapitanem drużyny jest Paweł Soł-

tysiak, a drużyna pochodzi z Sułkowic 
i okolicznych miejscowości. Drużyna so-
lidna, która gra poprawny futbol. Ostatnie 
dwie kolejki ekipa złapała zadyszkę i słabo 
punktowała. Odnotować też należy, że po 
7 kolejkach „zrzuciła” drużynę Andrychów 
FC z fotela lidera na rzecz drużyny K3! 
Najlepszym strzelcem drużyny, a zarazem 
królem strzelców, został Łukasz Ryszka 
strzelając 16 bramek!

Trzecie miejsce zajęła drużyna Andrychów 
FC na czele ze swoim kapitanem i naj-
lepszym strzelcem drużyny Grzegorzem 
Cholewką. Team pochodzi w całości z An-
drychowa. Przez 7 kolejek prowadził w ta-
beli i był mocnym liderem. Po 7 meczach 
drużyna wpadła w „kryzys” i ostatecznie 
wylądowała na trzecim miejscu z takim 
samym bilansem punktowym, co koledzy 
„zza miedzy” - Novi FC. W bezpośrednim 
pojedynku lepsza okazała się drużyna z 
Sułkowic. 

Czwarte miejsce zajęła ekipa Kobiernice 
z byłymi zawodnikami Kobiernickiej Soły, 
a gościnnie do składu został dołączony 
były zawodnik LKS Czaniec, przesympa-

tyczny i dobrze znany wszystkim Sylwek 
Bączek. Kapitanem zespołu jest Arkadiusz 
Brońka. Kobiernice to drużyna nieobli-
czalna, mogąca wygrać z każdym. W tym 
zespole nie ma liderów… to drużyna wal-
czaków, doświadczonych zawodników 
grających kiedyś w ligach na wysokim po-
ziomie.

Na piątym miejscu sklasyfikowany został 
team Alumetal. Drużyną zarządza duet…
który gra od początku istnienia KALPN - 
Jacek Ulman (założyciel i kapitan dawne-
go teamu MZWIK) oraz „stary orlikowy 
wyjadacz” Leszek Młocek (jest jedynym 
zawodnikiem KALPN, który trzykrotnie 
był królem strzelców, a w sezonie 2009 
zdobył aż 100 goli w KALPN!). Drużyna 
gra w kratkę, raz wygra, raz przegra…na-
wet potrafi zremisować. Są mistrzami,….
mistrzami remisów! 3-krotnie remisowali 
na 9 spotkań. Wygrali 4 mecze i odnieśli 
2 porażki. Najlepszym „wyjadaczem” pod 
bramką przeciwnika jest dobrze znany 
snajper Dariusz Gołba… lata lecą, a Darek 
nadal strzela i imponuje dobrymi walora-
mi techniczno-taktycznymi. 

17 czerwca zakończyła się pierwsza runda zmagań w Kęckiej Amatorskiej Lidze Piłki Nożnej. Drużyny „odjechały” już na 
zasłużone urlopy, a my prezentujemy podsumowanie ich zmagań w całym sezonie. Na początek trochę statystyki:  w sezonie 
rozegrano 9 kolejek ligowych, odbyło się 45 meczów, zawodnicy łącznie na boisku spędzili 2250 minut. Na boisku wystąpiło 
156 zawodników amatorów, którzy strzelili łącznie 400 goli! Najlepszym strzelcem na półmetku ligi okazał się zawodnik  Novi 
FC Łukasz Ryszka - zdobył 16 bramek!

Podsumowali pierwszą rundę sezonu 2019
Kęcka Amatorska Liga Piłki Nożnej 
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STRZELCY (Robirent)
Tomiczek Tomasz 15
Błasiak Bartosz 12
Polak Marcin 7
Janosz Adam 5
Serek Marcin 5
Habdas Wojciech 3
Pastor Paweł 2
Kupczak Tomasz 1
Witkowski Rafał 1
Kłusak Paweł 1

STRZELCY (Profi Kęty)
Chwierut Krzysztof 7
Nycz  Dominik  6
Wilk Wojciech  5        
Michalak Krzysztof  5
Bies Tomasz  4
Matusiak Paweł  3
Olesiak Bogumił 3
Bujarek Bartłomiej 3
Karkoszka Michał 3        
Krzywdziak Przemysław 1
Jekiełek Marcin 1    
Michałowski Szymon  1

STRZELCY (Kojoty)
Puchała Paweł 11
Kajor Sebastian 7
Pękala Adrian 5
Witkowski Bartłomiej 2
Dudek Tomasz  2
Orlicki Arkadiusz  1
Mysłajek Sebastian 1    
Królicki Jan  1

STRZELCY (Stara Paka)
Korczyk Marcin 11
Grządziel Artur   6
Wróbel Dawid 5
Bryzek Paweł  2
Zając Sebastian 2
Pikoń    Tomasz  2
Szafrański Janusz 1
Węgliński Karol 1
Harat Wojciech  1
Dąbroś Adam 1

STRZELCY (Chłopaki z Ośki)
Wojnar Adam 7
Łodziana Rafał 2
Kowalczyk Grzegorz 1
Zwierzchowski Mariusz 3
Wójcikiewicz Damian 2
Śleziak     Przemysław 1
Blachura Sebastian 2
Mucuś Sebastian 2

Na szóstym miejscu zameldował się be-
niaminek z Żywca. Drużyna Robirent na 
czele z sympatycznym i dobrze broniącym 
bramki Adrianem Wnętrzakiem. Drużyna 
z Żywca gra dobry dla oka futbol… lecz 
czasami brakuje jej konsekwencji i kon-
centracji w grze. Być może druga runda bę-
dzie lepsza i Robirent wskoczy na podium. 
Drużyna bardzo pozytywnie odbierana 
przez uczestników KALPN! Najwięcej goli 
zdobył Tomasz Tomiczek.

Siódme miejsce należy do Profi Kęty. 
Sternikiem teamu jest Bogusław Olesiak. 
Drużyna oparta jest na zawodnikach ama-
torach, którzy, oprócz rywalizacji, cenią 
sobie aktywność fizyczną w doborowym 
towarzystwie. Grają ze sobą od początku 
istnienia KALPN. Najlepszym strzelcem 
drużyny jest Krzysztof Chwierut.

Na ósmym miejscu uplasowały się Kojo-

ty. Kapitanem zespołu jest Adrian Pękala. 
Siłą napędową zespołu jest były, bardzo 
dobry… siatkarz, Paweł Puchała, który jak 
stary wyjadacz pokazuje wysokie umiejęt-
ności techniczne, spokój i kontrolę. Paweł 
to najlepszy strzelec Kojotów, zdobył 11 
bramek. 

Dziewiątą lokatę uzyskała drużyna Stara 
Paka. Kęcka drużyna na czele z Adamem 
Dąbrosiem to kolektyw piłkarzy amato-
rów, którzy spotykają się na dobre i na 
złe... Wygrali tylko dwa mecze, ale koń-
cówka w wykonaniu drużyna była przy-
zwoita. Najlepszym jej strzelcem jest Kor-
czyk Marcin z 11 golami.

Tabelę zamyka drużyna Chłopaki z Ośki. 
Przywódcą teamu jest Bartłomiej Urbań-
ski. Drużyna wygrała tylko jedno spotka-
nie, ale zawsze była przygotowana do gry. 
Chłopaki z Ośki to „kapela” amatorów pił-

karzy, dobrych znajomych, która w 2012 
roku wygrała ligę KALPN, dochodząc rów-
nież do szczebla wojewódzkiego, finalnie 
występując w Mistrzostwach Polski dru-
żyn amatorskich! Najlepszym strzelcem 
jest Adam Wojnar. 

Statystyki statystykami, ale najważniejsze 
jest, że przy rywalizacji i walce sportowej 
była dobra zabawa i świetna atmosfera, 
która zdecydowanie jest w tego typu roz-
grywkach. Zwrócić trzeba uwagę na czystą 
grę zawodników, która sprawiła, że nie po-
jawiła się żadna kontuzja i wszyscy uczest-
nicy schodzili z palcu walki z uśmiechem, 
przybijając sportowe „piątki”.

Drużyny są na urlopach, odpoczywają, 
ładują akumulatory. Start rundy rewanżo-
wej planowany jest na początek września. 
Szczegółowy terminarz ukaże się w wkrót-
ce na portalu „Info Kęty” .



Na odprawie powitał kierowników ekip I z-ca burmistrza Gminy 
Kęty Rafał Ficoń. 

Na starcie stanęło 125 zawodników z województwa małopol-
skiego i śląskiego.

Trasa biegła, podobnie jak w latach ubiegłych, po pagórkach 
w okolicach Malca, ze startem obok stadionu LKS „Zgoda” 
w Malcu i metą na wzniesieniu przy kościele pw. św. Jana Kan-
tego w Malcu. Zawodnicy podzieleni byli na czternaście kate-
gorii wiekowych. Startowały także panie w pięciu kategoriach. 

Najpierw odbył się start honorowy, zawodnicy przejechali zwar-
tą grupą pilotowaną przez policję i Straż Miejską ulicami Sobie-
skiego, Rynek, Jana Kantego, przez Nową Wieś do Malca, gdzie 
sygnał do startu ostrego dał wiceurmistrz Gminy Kęty Rafał 
Ficoń. 

Pierwsi na trasę ruszyli najmłodsi zawodnicy. W kategorii żak 
dziewczęta pierwsze miejsce zajęła Nadia Hartman (UKS Fe-
niks) Rydułtowy, drugie miejsce zajęła Maria Długosz (UKS 
Sokół Kęty). W kategorii żaków pierwsze miejsce zajął Bartosz 
Łyżwa (UKS Krupiński Suszec). W kategorii młodziczek zwycię-
żyła Emilia Stanek (UKS Feniks Rydułtowy). W kategorii mło-
dzików zwyciężył Kamil Handzlik (UKS Sokół Kęty) i on został 
Mistrzem Małopolski. Dobre piąte miejsce zajął Bartłomiej 

Barwa. W kategorii juniorek młodszych zwyciężyła Agnieszka 
Bolenda (UKS Avator). W kategorii juniorów młodszych zwy-
ciężył Błażej Limański (KK Żory), w Mistrzostwach Małopolski 
złoty medal zdobył Jan Głowacki (WLKS Kraków), a brązowy 
Ignacy Chmielewski (UKS Sokół Kęty), na czwartym miejscu był 
Benedykt Długosz, a na piątym Karol Wawrzyczek, obydwaj z 
UKS Sokół Kęty. W kategorii juniorów zwyciężył Kacper Kra-
wiec (WLKS Krakus). W kategorii juniorek zwyciężyła Julia Ru-
snarczyk (WLKS Krakus) i ona została Mistrzynią Małopolski, 
czwarte miejsce w Mistrzostwach zajęła Zuzanna Froń (UKS So-
kół Kęty). W kategorii orlików zwyciężył Michał Wenglorz (GKS 
Cartusia w Kartuzach). W kategorii Elita wyścig był rozgrywany 
o Puchar Przemysława Niemca - olimpijczyka z Pekinu, szóstego 
zawodnika Giro de Italia z 2013 r. Pierwsze miejsce zajął Rafał 
Zapaśnik (Gwardia Katowice), trzecie miejsce zajął zawodnik 
UKS Sokół Kęty Andrzej Gaj. 

Nagrody wręczał wiceburmistrz Gminy Kęty Rafał Ficoń i Pani 
Maria Piechaczek - wdowa po Andrzeju Piechaczku.

Organizatorami wyścigu byli: Urząd Gminy Kęty, LKS „Zgoda” 
w Malcu i działacze UKS „Sokół” Kęty. Wydarzenie odbyło się 
przy finansowym wsparciu Gminy Kęty.

Piotr Karkoszka

6 lipca rozegrany został „XIX Puchar Burmistrza Gminy Kęty” w Malcu. Były to zarazem Mistrzostwa Małopolski w Kolarstwie 
Szosowym i XIII Memoriał Andrzeja Piechaczka, znakomitego kolarza z lat sześćdziesiątych. 

Mistrzostwa Małopolski w Malcu
Kolarstwo szosowe


